
Zpravodajský čtrnáctideník    ročník 12     číslo 34     úterý 18. prosince 2018    ZDARMA / předplatné 13 Kč

ČTĚTE KAŽDÝ 
DEN ČERSTVÉ 

ZPRÁVY NA

zrcadlo.net

PRVNÍ ČÍSLO ZRCADLA V NOVÉM ROCE 
VYJDE V ÚTERÝ 8. LEDNA

V Olešnici se začalo lyžovatV Olešnici se začalo lyžovat

 Foto ski-areal.cz Foto ski-areal.cz

ZRCADLO JE 
ZDARMA

na našich 
odběrných místech. 

Policisté 
převzali 
medaile za 
zásluhy

REGION - V tradičně v předvá-
nočním čase proběhlo na Zámku 
v Blansku, slavnostní předávání 
medailí vybraným policistům za 
jejich obětavou a nelehkou práci. 
Tři desítky policistů převzaly me-
daile II. a III. stupně za dlouhodobé 
a iniciativní dosahování velmi dob-
rých pracovních výsledků, déle jak 
deset a více let trvání služby u Po-
licie ČR. Ocenění obdrželi z rukou 
krajského policejního ředitele plk. 
Leoše Tržila a vedoucího Územního 
odboru Blansko plk. Zdeňka Gré-
nara. Vedoucí Územního odboru 
Blansko dále ocenil šestici policistů 
za dobrou práci a příkladné plnění 
služebních úkolů v letošním roce 
děkovným listem. 

„Pozvání na slavnostní akt při-
jali také zástupci města Blanska, 
starosta města Letovic. Za dlouho-
letou aktivní spolupráci na úseku 
veřejného pořádku a bezpečnosti v 
silničním provozu převzali plaketu 
Krajského ředitelství policie Jiho-
moravského kraje zástupci automo-
bilového a autobusového dopravce 
ČAD Blansko a Městské policie 
Letovice,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková.  (hrr)
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V patnáctém kole krajské ligy 
v hokeji se radovalo jen Blansko

BOSKOVICE - Hokejová Krajská 
liga Jižní Moravy a Zlína pokračo-
vala minulým víkend 15. kolem, ve 
kterém se ze zisku bodů radoval 
jen tým Blanska. Březina se vrátila 
s prázdnou z Velké Bíteše, ve šlágru 
kola čtvrté Boskovice doma nesta-
čily na druhý celek soutěže.

16. kolo: Velká Bíteš - Březina 
4:3 (3:1, 0:0, 1:2), 9. Račický, 15. 
Šidák A., 18. Bednář, 45. Biolek - 7. 
Štěrba, 51. Nováček, 54. Vlček.

Na domácí hájící jednu z posled-
ních pozic zaručující play-off ztrá-
celi před utkáním hosté 6 bodů. 
A přestože vystřelili na bítýšskou 
bránu hned 38x, jejich bodová ztrá-
ta narostla.

Blansko - Brumov-Bylnice 
4:3  SN (1:2, 2:0, 0:1 - 0:0), 4. Antal, 
22. Král, 34. Vítek, rozhodující nájezd 
Vítek - 2. Holík, 5. Holba, 59. Holík. 

Pokračování na str. 11
Foto z Blanska Kryštof Severa

Servisní technik
• K práci nutná vyhláška 50
• Nutnost práce na PC
• ŘP skupiny B
• Znalost NJ nebo AJ vítána
• Zajistí me získání potřebného know-how

Konstruktér mechanik
• Konstrukce strojů a zařízení
• Standardní výpočtové práce z oboru mechaniky, stati ky a 

termodynamiky
• Znalost NJ nebo AJ
• Práce ve 2D-CAD OSDD a 3D-CAD NX

Brusič montér
• Strojní a ruční broušení odlitků, obrábění
• Vyučení ve strojírenském oboru výhodou

Zámečník
• Výroba ocelových konstrukcí (do 10 tun)
• Uhlíkové i nerezové oceli
• Základní svářecí oprávnění výhodou

Svářeč
• Svářečské oprávnění (MIG, MAG, E)
• Praxe a státní zkoušky svářečského oprávnění výhodou
• Svařování uhlíkových i nerezových ocelí, kusová výroba

e-mail: personal-1@ott o-junker.com, tel.: 516 499 318, web: www.junker-ie.cz
JUNKER Industrial Equipment s.r.o., Chrudichromská 2423/15a, 680 01 Boskovice

JUNKER Industrial Equipment s.r.o.

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE 

Nabízíme:
• 5 dní dovolené navíc
• Příspěvek na stravenky

• 13. plat
• Penzijní připojištění
• Profesní a mzdový růst
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V budově nemocnice se 
rozšiřuje pokrytí wi-fi

BLANSKO - Požadavkům pacien-
tů, kteří v  minulosti vyplnili dotaz-
níky v  průzkumech spokojenosti, 
se snaží vyjít vedení blanenské ne-
mocnice vstříc. Lidé žádali rozšíře-
ní pokrytí bezdrátového připojení 
k internetu.

Již od října 2012 mají lidé v  bla-
nenské nemocnici možnost využít 
bezplatné připojení k  bezdrátové-
mu internetu (wi-fi). V  původním 
pilotním projektu bylo pokryto 
nejprve oddělení nefrologie (dialý-
za) a lůžkové oddělení rehabilita-
ce. V  druhé etapě došlo k  rozšíření 
možnosti bezdrátového interneto-
vého připojení i na oddělení nuk-
leární medicíny, vstupní vestibul 
s  klidovou zónou, občerstvení a 
lékárnu. 

Ve třetí etapě se pokrytí dočka-
lo lůžkové oddělení neurologie a 
oddělení jednodenní péče včetně 
prostor u chirurgické a ortopedic-
ké ambulance, dále u oddělení kli-
nických laboratoří a kompletních 
čekacích prostor u oddělení radio-
diagnostiky. 

Nejen v  rámci neustálé snahy 
o zvyšování kvality poskytované 
péče a zavádění novinek, které mají 
pacientům dobu strávenou v  ne-
mocnici co nejvíce usnadnit, ale 
také jako odpověď na požadavky 
ze strany pacientů, reaguje vede-
ní Nemocnice Blansko postupným 
rozšiřováním pokrytí wi-fi signálu. 
Tato snaha bude pokračovat dále, 
a to v  další etapě rozšířením wi-fi 
signálu na zbylé prostory v  areálu 

nemocnice. Ke kompletnímu pokry-
tí by mělo dojít do konce roku 2019. 

„Wi-fi je služba umožňující paci-
entům, kteří mají „chytrý“ telefon, 
tablet nebo notebook, volné připo-
jení těchto mobilních zařízení k in-
ternetu. Pacienti mohou v průběhu 
své hospitalizace nebo doby pobytu 
u „pokrytých“ ambulancí využívat 
pestré palety internetových služeb 
(zpravodajství, hry, pošta), ale také 
mnohdy i „pracovat na dálku“, což 
je samozřejmě trend dnešní doby, 
který vnímáme. Věříme, že postup-
né rozšíření wi-fi signálu přinese 
pacientům větší komfort a pomůže 
alespoň částečně ukrátit a zpříjem-
nit pobyt v nemocničním prostředí,“ 
vysvětlila tisková mluvčí nemocnice 
Kateřina Ostrá.  Marie Hasoňová

Nastříkal tři 
nápisy

BOŘITOV - Své výtvarné rozpo-
ložení potřeboval v noci v Bořitově 
nutně vyjádřit zatím neznámý pa-
chatel. Ten se po překonání plotu 
dostal k budově tamní čističky od-
padních vod. Na fasádu budov poté 
nastříkal tři obří nápisy. Vodáren-
ské společnosti tak způsobil škodu 
za nejméně deset tisíc korun.  (hrr)

Mladí boskovičtí plavci bojovali 
na Zimním poháru ČR v Třebíči

Zloděj ukradl 
šperky 
z rodinného 
domu

BLANSKO - Během víkendu do-
šlo k vloupání neznámým pacha-
telem do rodinného domu na ulici 
Křížkovského v Blansku. Když se 
pětapadesátiletý majitel vrátil z ví-
kendu domů, povšimnul si vylome-
ných balkonových dveřích, kdy na 
nic nečekal a volal na linku 158. Po 
příjezdu policejní hlídky bylo zjiš-
těno, že v rodinném domě opravdu 
řádil zloděj. Ten po překonání plotu 
na pozemek, se za pomocí židle do-
stal na balkón, kde po vypáčení bal-
konových dveří vniknul do ložnice. 
Zde odcizil z nalezené šperkovnice 
hodinky a různé šperky v hodnotě 
deset tisíc korun. Následně pokra-
čoval ve svém jednání a vypáčil 
uzamčené dveře vedoucí z ložnice 
do dalších prostor domu, kam však 
nevniknul. Majiteli tak způsobil 
celkovou škodu na majetku ve výši 
dvacet pět tisíc korun. Policisté pro-
vedli ohledání místa činu a šetření v 
okolí. Zajistili kriminalistické stopy 
a zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestných 
činů porušování domovní svobody, 
poškození cizí věci a krádeže.  (hrr)

V patnáctém kole krajské ligy v hokeji se...
Pokračování ze str. 12
Dvě minuty před koncem vedl 

domácí celek o branku a hrál pře-
silovou hru. V  ní ale inkasoval a po 
bezbrankovém prodloužení musely 
o výsledku rozhodnout samostatné 
nájezdy.

Boskovice - Velké Meziříčí 2:5 
(0:3, 1:0, 1:2), 39. a 60. Karný - 3. 

Střecha, 13. a 19. Křenek, 43. Am-
brož, 50. Mastěra.

Hostům střelecky vyšla první 
třetina, která v  podstatě rozhodla 
o výsledku celého utkání. Velké Me-
ziříčí tak zopakovalo svoji výhru ze 
třetího kola.
 1.  Uherský Ostroh 16 13 1 2 69:42 40
	2.		 Velké	Meziříčí	 15	 13	 0	 2	 104:37	 39

	3.		 Hodonín	 16	 11	 1	 4	 101:67	 35
 4.  Boskovice 16 10 1 5 85:64 32
	5.		 Uničov	 15	 7	 3	 5	 67:56	 26
	6.		 Velká	Bíteš	 16	 6	 4	 6	 71:60	 25
	7.		 Kroměříž	 16	 8	 1	 7	 78:70	 25
	8.		 Uherský	Brod	 16	 7	 3	 6	 62:70	 25
 9.  Blansko 16 5 3 8 56:70 21
	10.		 Březina	 16	 4	 3	 9	 65:67	 16
	11.		 Uh.	Hradiště	 16	 4	 2	 10	 51:92	 14

	12.		 Břeclav	 16	 3	 3	 10	 73:97	 13
	13.		 Brumov-Bylnice	 16	 3	 2	 11	 49:94	 12
	14.		 Rosice	 16	 2	 3	 11	 45:90	 10

V  posledním kole letošního roku 
hrají o nadcházejícím víkendu Bo-
skovice v  Uherském Ostrohu, Blan-
sko v  Břeclavi a Březina hostí na 
domácím ledě Rosice.

 Lubomír Slezák

BOSKOVICE, TŘEBÍČ - Pět bos-
kovických plavců se zúčastnilo Zim-
ního poháru České republiky dese-
tiletého žactva v Třebíči. 

Barvy plaveckého oddílu Středis-
ka volného času Boskovice hájili tři 
žáci, Ondřej Ščudla, Dominik Bar-
ry, Patrick Müller a dvě žačky, Julie 
Spoustová a Barbora Janovská. 

Výše jmenovaní bojovali s ostat-
ními sportovci ze čtyřiačtyřiceti 
oddílů celé Moravy. Všichni přitom 
startovali celkem v šesti discipli-
nách.

Nejlépe se dařilo Ondřeji Ščudlo-
vi na 100 m znak a 100 m poloho-
vý závod, kde obsadil dvakrát páté 
místo, v ostatních disciplinách do-
plaval do osmého místa. 

Patrick Müller vybojoval velmi 
cenné desáté místo na 50 m prsa, 
Dominik Barry byl dvakrát dvanác-
tý na 50 m motýlek a 50 m znak. 

Také děvčata zabojovala a ve smí-
šené štafetě 4 x 50 m polohový zá-
vod obsadila jedenácté místo. 

 Lubomír Slezák, foto archiv

Kam za sportem
ATLETIKA
27. 12., 11 h Petrovice, Hraběnčino běhání. 
6. 1., 11:15 h Kuřimský kros.
HOKEJ

22. 12., 17 h Březina - Rosice. 
5. 1., 18 h Blansko - Březina. 
6. 1., 17 h Boskovice - Brumov-Bylnice, Kraj-

ská liga.
ŠACHY
6. 1., 10 h Boskovice - Kuřim, Adamov - 

Jundrov B, KP 1. Rudice B - Lipovec C, Kunštát 
- Jevíčko, Jedovnice - Knínice, Sloup B - Letovi-
ce, OP.

VOLEJBAL
5. 1., 10 + 13 h Letovice - Kometa Brno, KP 

muži.

Okresní šachový přebor vedou Jedovnice
REGION - Ve  třetím kole okres-

ního přeboru šachových družstev 
překvapivě prohrál celek Jedovnic 
s béčkem Sloupu a v tabulce tak má 
stejný počet bodů jako druhá Rudi-
ce. 

3. kolo: Knínice (Slavia Bos-
kovice D) - ŠK Kunštát 5,5:2,5, 
Probošt Jakub - Libiš 1:0, Vaňhara 
- Votřel 1:0, Probošt Jaroslav - Záboj 
1:0, Maděryč - Libiš 0,5:0,5, Jedlička 
- Štoudek 0:1, Růžička - Boček 1:0, 

Walletzký - Votřel 1:0, Ochmanský 
- Holík 0:1.

Garde Lipovec C - Letovice 
(Slavia Boskovice C) 3:5, Krej-
čí - Loubal 0,5:0,5, Ševčík Mi-
loš - Polách 0:1, Hloušek - Havel 
0,5:0,5, Jiruše - Kulhavý 0,5:0,5, 
Ševčík Luboš - Prudil 0:1, Šíbl 
- Zapletal 0,5:0,5, Longhin - Ma-
tuška 0,5:0,5, Vyskočil - Brabec 
0,5:0,5.

Jevíčko - Rudice B 3,5:4,5, Hruš-

ka - Klinkovský st. 0:1, Liebl - Tou-
lec 0:1, Bulička - Crhonek 0,5:0,5, 
Kucian - Klíma 0:1, Hrbata - Kunc 
1:0, Novák - Ševčík 0,5:0,5, Kozelek 
- Klinkovský ml. 1:0, Staněk - Kunc 
0,5:0,5.

Sokol Jedovnice - TJ Sloup B 
3,5:4,5, Matuška - Baláž 0:1, Slouka 
- Helebrand 0,5:0,5, Plch - Baránek 
1:0, Kunc - Mikulášek Petr 0,5:0,5, 
Fránek - Drochytka 1:0, Keprt - Va-
šíček 0:1, Fedra Jakub - Mikulášek 

Josef 0,5:0,5, Fedra František - Se-
hnal 0:1.
	1.		 Jedovnice	 3	 2	 0	 1	 14.5	 6
	2.		 Rudice	B	 3	 2	 0	 1	 14.0	 6
	3.		 Letovice	 3	 1	 1	 1	 12.5	 4
	4.		 Knínice	 3	 1	 1	 1	 11.5	 4
	5.		 Sloup	B	 3	 1	 1	 1	 11.5	 4
	6.		 Lipovec	C	 3	 1	 1	 1	 11.5	 4
	7.		 Jevíčko	 3	 1	 0	 2	 11.5	 3
	8.		 Kunštát	 3	 1	 0	 2	 9.0	 3

Čtvrtým kolem soutěž pokračuje 
v neděli 6. ledna.  (les)

Dopravní bezpečnostní akce Y
REGION - Policisté v  našem regio-

nu se v nočních hodinách v rámci ce-
lorepublikové akce zaměřili na kon-
trolu motorových vozidel. Během 
noci zkontrolovalo čtrnáct policistů 
více než 230 vozidel. Přitom zjistili 
14 přestupků na úseku bezpečnos-
ti a plynulosti v silničním provozu. 
Jednalo se především o špatný tech-
nický stav vozidla. 

„Většina přestupků byla vyřeše-
na blokově na místě, z toho tři pře-
stupky oznámeny na Městský úřad. 
Jeden z řidičů, kterému byla namě-
řena hodnota 0,24 promile alkoholu 
v dechu, což nepřiznal a který navíc 
nevlastnil řidičské oprávnění, byl 
policisty oznámen ke správnímu ří-
zení. Další oznámení byla sepsána 
na řidiče vozidel taxi služby. Hlídka 
zastavila a následně blokově vyře-
šila také neosvětleného cyklistu,“ 
popsal policejní mluvčí Lenka Kory-
ťáková

Cílem této celorepublikové akce 
bylo snížení dopravní nehodovosti 
v důsledku porušování ustanovení 
o zákazu požívání alkoholických ná-

pojů nebo omamných psychotrop-
ních látek před nebo během jízdy 
řidiči motorových vozidel.

„Vzhledem k nastávajícímu zim-
nímu období by si měl navíc každý 
řidič důkladně zkontrolovat svůj 

dopravní prostředek, zejména zimní 
výbavu, neboť technický stav vozi-
dla je stejně důležitý jako obezřet-
nost a opatrnost za volantem,“ dopl-
nila Korytáková.  (hrr)

 Foto Policie ČR

Charitní sbírka pod vánočním stromem
BOSKOVICE - Během prosince 

mohou lidé přispívat do poklad-
ničky pod vánočním stromem na 
Masarykově náměstí v Boskovi-
cích. Výtěžek sbírky bude věnován 
dětem v azylovém domě.

Období vánočních svátků je ča-
sem, kdy myslíme nejen na naše 

nejbližší, ale mnohem častěji také 
na lidi v nouzi. K tradičním for-
mám pomoci v Boskovicích, stej-
ně jako v řadě dalších měst a obcí, 
patří finanční sbírka, pokladnička 
pod vánočním stromem. 

Na boskovickém Masarykově 
náměstí se vánoční strom poprvé 

rozsvítil v roce 1925. Letošní fi-
nanční sbírku pod boskovickým 
vánočním stromem, podobně jako 
v letech minulých, připravuje Unie 
katolických žen Boskovice ve spo-
lupráci s Oblastní charitou Blan-
sko. Tato sbírka je věnována dětem 
v azylovém domě.  (hrr)

Na sportování jen 
tak nezapomene

BLANSKO - Tak jako každou ne-
děli si dvaačtyřicetiletý muž jel 
zasportovat do tělocvičny základní 
školy v Blansku. Během hodinové-
ho zápasu, využil zatím neznámý 
pachatel nepozornost hráčů v tě-
locvičně k tomu, aby se dostal do 
volně přístupné šatny. Zde odcizil 
bundu, ve které se nacházel svazek 
klíčů od domu a vozidla Kia Spor-
tage. Pro zloděje pak už nebylo žád-
nou překážkou dostat se do zapar-
kovaného vozu před školou. Ukradl 
hned dva notebooky, dioptrické 
brýle a tři CD nosiče. Muži tak způ-
sobil škodu přes osmdesát tisíc ko-
run.  (hrr)
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Vánoční polévka končí 
s plastovými miskami
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BOSKOVICE - Polévku pro chudé 
i bohaté budou lidé na boskovickém 
Masarykově náměstí na Štědrý den 
jíst už počtyřiadvacáté, ale poprvé 
lžícemi a z  misek šetrných k  životní-
mu prostředí. 

Pořadatelé se rozhodli připojit 
k  trendu snižování produkce plasto-
vého odpadu a použijí proto při této 
dobročinné akci nádobí vyrobené 
z kompostovatelného materiálu.

„Nalévat se bude tentokrát čoč-
ková polévka, jejíž uvaření zajistí v 
kuchyni stacionáře Betany tým její 
vedoucí Lenky Svobodové. Kuchyň-
ské kotle umožní připravit přibližně 
300 litrů polévky, tedy zhruba tolik 
co v  minulých letech. To obnáší asi 
1000 až 1200 porcí,“ uvedl za orga-
nizátory Rudolf Burgr.

Akce se koná díky nadšení a ne-
zištnosti dobrovolníků, kteří v  roce 
2016 převzali štafetu po restauraci 
Makkabi. Jde především o lidi kolem 
boskovických charitních stacionářů 

Betany a Emanuel, kde dík patří ze-
jména jejich vedoucím Alici Fialové 
a Davidu Zachovalovi. Je to symbo-
lické, protože tato zařízení dostala 
finanční podporu v  prvních dvou 
ročnících akce.

„Akci dále už od počátku podpo-
rují a nezištně pomáhají Jitka a Ilja 
Melkusovi. Letos se opět zapojují 
Kulturní zařízení města Boskovic, 
která kromě zajištění hudební kulisy 
poskytnou auto na dovoz polévky a 
dalšího nezbytného materiálu. Vár-
nice zase tradičně zapůjčí Střední 
pedagogická škola. Město Boskovice 
už poněkolikáté poskytlo peněžní 
dar ve výši 7000 Kč na nákup suro-
vin a materiálu pro uvaření i výdej 
polévky. Finanční příspěvek poskyt-
la také senátorka Jaromíra Vítková,“ 
popsal Burgr.

I díky tomu můžeme opět rozdělit 
mezi potřebné kompletní výtěžek 
sbírky. Výtěžek putuje na místní 
charitativní či humanitární účely.

Dobročinná akce se koná jako 
vždy na Štědrý den pod vánočním 
stromem na Masarykově náměstí 
v  Boskovicích, a to v  době od 11 do 
12 hodin. 

Lidé si budou moci odnést domů 
i duchovní symbol Vánoc v  podobě 
světla z  Betléma, které přivezou už 
počtrnácté skauti.

Za téměř čtvrtstoletí si našla akce 
široký a stabilní okruh příznivců. 
V  posledních letech jich vždy přišlo 
kolem tisícovky, mezi nimi i tako-
ví, kteří dosud nevynechali jediný 
ročník. Stabilní jsou i příspěvky zú-
častněných – za posledních deset 
ročníků vyneslo vydávání polévky 
v  průměru 67  616 korun za pouhou 
jedinou hodinu, z  toho v  polovině 
případů více než 70 000 korun, včet-
ně loňska. Za 23 ročníků se podařilo 
shromáždit dobrovolné příspěvky 
ve výši 895.642 korun, tedy téměř 
39.000 korun v  průměru na každý 
ročník.  Radim Hruška

Dne 13.12. 2018 proběhla v Muzeu regionu Boskovicka vernisáž výstav Nomádi Evropy – příběh slovenského drátenictví 
a Bohuslav Odehnal – lidový umělec a jeho tvorba. Slovenské drátenictví  ze sbírek Považského muzea v Žilině představuje 
jak historické předměty, tak současnou tvorbu dráteníků. Druhá výstava - obrazů Bohuslava Odehnala obsahuje malby, 
grafiky a dřevořezby tohoto autora.   Foto Muzeum regionu Boskovicka

Policisté 
vyjížděli ke 
stádu zvířat

LAŽÁNKY - V neděli v dopoled-
ních hodinách hlídka blanenských 
policistů řešila kuriózní případ na 
silnici. Na linku 158 zavolal nejeden 
řidič jedoucí z Lažánek do Jedovnic, 
že se v těsné blízkosti silnice pase 
stádo ovcí a koz. 

Po následném opatření a šetře-
ní ze strany policistů se zjistilo, že 
stádo pasoucích se zvířat patřilo 
místnímu chovateli z Lažánek. Ten 
za své počínání, kdy dostatečně ne-
zabezpečil úniku zvířat, bude řešen 
v přestupkovém řízení.  (hrr)

Farmářské trhy 
čeká zimní 
přestávka

BLANSKO - Poslední farmářské 
trhy v letošním roce můžete navští-
vit ve čtvrtek 20. prosince 2018. 
Pokud počasí dovolí, po zimní pře-
stávce pak regionální prodejci zno-
vu otevřou své stánky s oblíbenými 
produkty na nám. Republiky 14. 
února 2019.  (red)

Dřevěný 
kostelík 
představí 
originální 
betlém

BLANSKO - Na letošní pouti do 
Izraele farníci z Církve českosloven-
ské husitské navštívili Betlém, místo 
narození Ježíše Krista. U místního 
řezbáře nechali vyrobit na zakázku 
betlém, který ozdobí interiér dřevě-
ného kostela.

„Betlém, vyřezávaný z olivového 
dřeva přímo v Betlémě, náš kostel 
poprvé ozdobí o letošních Vánocích. 
Je to opravdu unikát, kostelů, které 
mají svůj betlém přímo z města Bet-
léma, je u nás jen poskrovnu,“ uvedl 
farář Martin Kopecký.

„Nový betlém slavnostně uvede-
me a dáme mu požehnání na Štědrý 
den ve 22:00 hodin. Na tuto mimo-
řádnou slavnost jsou všichni lidé sr-
dečně zváni,“ upřesnil.

Originální vyřezávaný betlém si 
všichni zájemci mohou prohlédnou 
také před a po každých bohosluž-
bách nebo na Štědrý den od 13:00 
do 16:00 hodin., na Hod boží vá-
noční od 15:30 do 18:30 hodin či 
na Štěpána od 15:30 do 18:30 ho-
din.  (zpr)

Mikuláš zavítal 
za dětmi do 
boskovické 
nemocnice

BOSKOVICE - I v letošním roce ob-
držely děti hospitalizované na dět-
ském oddělení boskovické nemoc-
nice mikulášskou nadílku. Mikuláš 
za doprovodu andělů a usměvavých 
čertíčků tak potěšil malé i velké děti, 
které měly z návštěvy velkou radost 
a alespoň na chvilku zapomněly, že 
jsou v nemocnici.  (hrr)

 Foto Nemocnice Boskovice
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Rekonstrukce bitvy: Čerkasko - 
korsuňský kotel, karta se obrací

SKALICE NAD SVITAVOU - Klub 
vojenské historie Markland z.s., 
již po páté uspořádá ve Skalici nad 
Svitavou rekonstrukci bitvy z dru-
hé světové války. Bude se jednat o 
jednu z nejdůležitějších bitev na 
východní frontě, tentokrát z období 
ledna roku 1944 s názvem Čerkasko 
- korsuňský kotel, karta se obrací.

Byla to další z řady obrovských 
krveprolití na východní frontě. His-
torikové tuto operaci překřtili na 
Stalingrad na Donu.

Z historie...
Na podzim 1943 se Rudé armádě 

podařilo odříznout německou 17. 
armádu na Krymu, zatlačit skupinu 
armád Jih polního maršála Ericha 
von Mansteina dále na západ a osvo-
bodit levobřežní Ukrajinu. Zároveň 
Sověti na pravém břehu vytvořili 
několik předmostí, rozšířených v  lis-
topadu a prosinci, která později po-
sloužila jako výchozí body pro další 
mohutnou útočnou operaci. Tou 

byla Dněpro – karpatská strategická 
útočná operace, zahájená na Štědrý 
den roku 1943.

V průběhu první fáze této rozsáhlé 
operace došlo nejprve k  Žitomyrsko 
– berdyčevské ofenzívě, během kte-
ré byl po tuhých bojích osvobozen 
Žitomyr a následně také důležitý do-
pravní uzel Berdyčev. Tím se vytvo-
řila výchozí pozice pro nadcházející 
Korsuň – ševčenkovskou operaci.

Co uvidíte?
• reálně předvedenou více než ho-

dinu trvající bitvu plnou zvratů a 
manévrů

• množství pyrotechnických efektů
• originální druhoválečnou bojovou 

techniku a zbraně přímo v akci
• celou ukázkou vás provede odbor-

ný výklad konferenciéra
• před i po bitvě možnost prohléd-

nou dobové ležení, zbraně i tech-
niku

• ochutnávka dobové vojenské ku-
chyně

• více než stovka účinkujících v do-
bových uniformách

Celá akce začne 26.1.2019 otevře-

ním areálu pro veřejnost od 11:00 
hodin. Vlastní bitva začne ve 14:30 
hodin.  Drahomír Dokládal,

 předseda KVH Markland z.s.

Okresní sport se v roce 2018 
chlubí nejen evropskými tituly

LEDEN
V pátek 12. ledna byli v zámeckém 

skleníku v Boskovicích vyhlášeni 
nejlepší fotbalisté okresu Blansko za 
rok 2017. Nejlepším fotbalistou byl 
vyhlášen Zdeněk Traxl z FK Černá 
Hora, do síně slávy OFS Blansko byl 
uveden bývalý hráč ČKD Blansko Mi-
loš Jarůšek. * Okresní sdružení České 
Unie sportu vyhlásilo ve čtvrtek 25. 
ledna v blanenském kině výsledky an-
kety Sportovec okresu 2017. Oceněno 
bylo nejlepších deset jednotlivců (bez 
určení pořadí), družstva dospělých i 
mládeže a další osobnosti. * Čtrnáct 
hráčů v dresech BHK Ice Qeen Bos-
kovice nastoupilo v sobotu 27. ledna 
na prvním ze čtyř velkých turnajů 
ve šprtci, který se tentokrát hrál v 
brněnském hotelu Gregor. Vítězem 
turnaje se stal Vít Vondál, Petra Za-
jíčková byla nejlepší ženou turnaje. 

ÚNOR
V sobotu 17. února začal v Plzni 

prvním kolem nový ročník extrali-
gy v kolové mužů. V sedmičlenném 
startovním poli měla dvě želízka 
v ohni i svitávecká kolová. Po roce 
nastoupila v dresech SC Svitávka 1 
dvojice Jiří Hrdlička st., Pavel Loskot, 
barvy MO Svitávka 1 hájil pár Pavel 
Richter, Pavel Vitula. * Poslední kolo 
Krajské ligy hokejistů rozhodlo o 
vítězství Boskovic v základní části, 
naopak celek Blanska se do play-off 
nedostal a sezóna pro něj skončila. * 
V Českém poháru v kolové brala Svi-
távka zlato a stříbro. Z vítězství ra-
dovala dvojice Jiří Hrdlička st., Pavel 
Loskot, na druhém místě skončil pár 
Jiří Hrdlička ml. a Roman Staněk.

BŘEZEN
V sobotu 11. března proběhlo na 

Plese sportovců, který se konal v 
zámeckém skleníku, slavnostní vy-

hlášení nejlepšího sportovce, druž-
stva a trenéra Boskovic za rok 2017. 
Výběrová komise vyhlásila pět jed-
notlivců, tři kolektivy a dva trenéry 
bez rozlišení umístění. Do Sportovní 
síně slávy města Boskovice za rok 
2017 byl uveden Jan Horák (SVČ Bo-
skovice, plavání), který v roce 2017 
oslavil 45. výročí své úspěšné práce 
jako trenér plavání. * V sobotu 17. 
března byla zahájena jarní část aktu-
ální sezóny moravských fotbalových 
soutěží od Moravskoslezské fotbalo-
vé ligy až po krajský přebor. * Jen tři 
finálové zápasy stačily hokejistům 
Minervy Boskovice k obhájení titulu 
v krajské lize. Po domácím vítězství 
nad Uničovem 4:3, zvítězil tým Bo-
skovic stejným poměrem i na ledě 
soupeře a po vítězství 3:1 doma se 
radoval z titulu.

DUBEN
V dubnu se začala naplno roztáčet 

kola Okresní běžecké ligy. Druhým 
závodem letošního ročníku byla 8. 
dubna Hořická osmička, v sobotu 
14. dubna se vyznavači běhu sešli 
ve Skalici, kde se běžel už 21. ročník 
Skalické desítky. * Boskovický šprtec 
má mistryni Evropy pro rok 2018. 
Ve slovenské Senici Petra Zajíčková 
zúročila své zkušenosti a přes jedi-
né malé zaváhání v podobě remízy s 
pozdější stříbrnou Veronikou Grabin-
skou si došla pro titul. * Jubilejní dva-
cátý ročník Černohorského soudku 
přilákal do boskovické Sokolovny 
k  šachovnicím silnou konkurenci v 
podobě 29 družstev a takřka 120 
hráčů. Jasným vítězem se stal tým z 
Ořechova, který porazil všechny své 
soupeře.

KVĚTEN
Tradiční nedělní jízda městem 

zakončila dvacátý druhý ročník 
Jarního srazu Velorexů v Bosko-
vicích. Pořadatelé zaregistrovali 
147 strojů nejen z České republiky, 
ale také z Polska, z Maďarska, ze 
Slovenska, z Německa, jeden vůz 
dorazil dokonce až z Chicaga. * Ve 
sportovním areálu ZŠ Velké Opatovi-
ce se ve středu 30. května konal již 
20. ročník Olympiády dětí a mládeže 
žáků 1. ročníku. Sešli se zde zástupci 
z více jak 20 škol a sportovalo se v 
soutěžních disciplínách běh na 50 m, 
skok daleký z místa, hod kriketovým 
míčkem a běh na 400 m – tzv. malý 
maratón. Atletický čtyřboj vyhráli 
Ondřej Tichý (Boskovice Slováko-
va) a Alžběta Dvořáková (Městečko 
Trnávka), první místo v pořadí škol 
vybojovala ZŠ Letovice.

ČERVEN
V sobotu 2. června zamířili ev-

ropští jezdci do Březové u Sokolova, 
kde se konalo letošní mistrovství 
Evropy v biketrialu. Mezi osmi elit-
ními účastníky zajel nejlépe úřadu-
jící čtyřnásobný mistr světa Václav 
Kolář, který na šestnácti náročných 
sekcích dostal jediný trestný bod 
a vybojoval titul mistra Evropy.  

* Tým Blanenska skončil v Superlize 
malého fotbalu na čtvrtém místě a 
mohl se pochlubit nejlepšími dvěma 
střelci soutěže, Ondřej Paděra byl ve 
14 zápasech autorem 27 branek, 21 
gólů zaznamenal ve 12 utkáních Jan 
Koudelka. * Ve fotbalové divizi obsa-
dilo Blansko konečnou jedenáctou 
příčku, v  krajském přeboru skončilo 
Ráječko na třetím místě, celek Bos-
kovic na místě sedmém.

ČERVENEC
Jedenácté vítězství, z toho sedmé 

v řadě, oslavil v cíli závěrečné sed-
mé etapy Moravského Ultramarato-
nu 2018 Daniel Orálek (Behejbrno.
com). * Vítězem Vysočanského triat-
lonu se v sobotu 21. července stal Jo-
sef Křivánek (Rocktechnik Triatlon), 
nejlepší ženou byla Lenka Venerová 
(Alfa Tri Team).

SRPEN
Čeští reprezentanti v malém fot-

bale poprvé v historii vyhráli mis-
trovství Evropy v malém fotbale. Ve 
finále zdolali šestinásobné evrop-
ské šampiony z Rumunska 4:1, když 
řádila hlavně blanenská dvojice. 
Jan Koudelka i Ondřej Paděra dali 
po dvou gólech. * V  novém ročníku 
fotbalových soutěží přichází do di-
vizního Blanska nejen nový sponzor 
(Mertastav), ale také spousta no-
vých fotbalových tváří.  V krajském 
přeboru nastupují týmy Ráječka a 
Boskovic.

ZÁŘÍ
Nový ročník Krajské hokejové ligy, 

ve kterém obhajuje titul tým Boskovic, 
začal v  sobotu 15. září. Mezi čtrnácti 
celky jsou i tři z  našeho okresu. Ke 
dvěma stabilním účastníkům Bosko-
vicím a Blansku se přidal tým Březiny.  

* Baseballisté Blanska sice museli do 
baráže, ale udrželi extraligovou pří-
slušnost i pro další ročník.

ŘÍJEN
Čeští reprezentanti do 21 let se stali 

světovými šampiony v malém fotba-
le. Na historicky prvním mistrovství 
světa v pražské hale Jedenáctka po-
razili ve finále 2:1 Slovensko. V  dresu 
domácího celku se představili mimo 
jiné brankář Michal Šmerda, záložník 
Dominik Šmerda a útočník Adam Ši-
růček (všichni Blanensko). * Sportovní 
hala SKP Kometa Brno hostila v sobotu 
20. října Mistrovství ČR Elite v sálové 
cyklistice. V  kolové vybojovala zlato 
dvojice MO Svitávka 1 Pavel Richter a 
Pavel Vitula, bronz pak SC Svitávka 1 
ve složení Jiří Hrdlička, Pavel Loskot.

LISTOPAD
Úspěšný podzim mají za sebou 

fotbalové celky Blanska a Boskovic. 
Blansko vede bez ztráty bodu divizi, 
Boskovice překvapivě kralují v  kraj-
ském přeboru. * V sobotu 24. listo-
padu proběhlo v Sokolovně v Bosko-
vicích Mistrovství České republiky ve 
šprtci. Stříbro v kategorii žen vybojo-
vala obhájkyně titulu Petra Zajíčková 
(Boskovice), zklamáním bylo až tři-
cáté místo další domácího obhájce ti-
tulu Jakuba Davida. * Na mistrovství 
světa v kolové vybojovala dvojice Jiří 
Hrdlička st., Pavel Loskot páté místo.

PROSINEC
Vítězem Okresní běžecké ligy se 

stal v  kategorii mužů Vojtěch Grün 
(Elite sport Boskovice), v  katego-
rii žen se z  prvenství raduje Lenka 
Polachová (Horizont kola Novák). * 
Letošní ročník okresního malého fot-
balu byl ukončen v sobotu 8. prosince 
slavnostním galavečerem. Nejúspěš-
nějším týmem roku 2018 se stala SK 
Viktoria Suchý, která ovládla ligovou 
i pohárovou soutěž a získala double. 
 Připravil Lubomír Slezák

Myslivecký hon 
BAČOV - Velkým svátkem mys-

livců je myslivecký hon. Honu se 
účastní myslivci, psovodi se psy 
a v  neposlední řadě honci. Měla 
jsem tu čest se již potřetí zúčastnit 
jako fotoreportérka a honec celého 
honu v Chrudichromech 8. prosince 
2018. 

Nejvíce se mi líbí na myslivosti 
stará pravidla, která se pořád do-
držují. Po příchodu na místo srazu 
se se všemi přítomnými pozdraví-
me stiskem ruky. Samotné chová-
ní na honu vyžaduje disciplinova-
nost, skromnost, respekt, postřeh, 
připravenost, obratnost. Prochá-
zet drsným terénem za každého 

počasí vyžaduje také fyzickou 
zdatnost. 

Řídit se danými povely je v  zá-
sadě nutnost, jinak se člověk může 
ocitnout v nebezpečí. Jedno z důle-
žitých pravidel je všeobecná úcta 
ke starším myslivcům, na lovu i po 
něm. 

Po ukončení honu je ulovená zvěř 
pečlivě uložena do řad zvaných vý-
řad a hon je zhodnocen. Součástí 
každého honu je poslední leč, kde 
se myslivci společně setkají, aby si 
sdělili zážitky, ocenili nejúspěšnější 
lovce, zhodnotili uplynulou sezónu a 
pobavili se. Myslivecký hon má své 
místo a tradici v  České republice. 
Lovu zdar, lesu zdar!

 Barbora Palánová, Bačov
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Dokončení ze str. 5

Světlá – Kulturní dům v  9 hod.: Turnaj ve stolním 
tenise pro místní hráče.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří v  16 hod.: Dětské 
zpěvy u jesliček.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Bumblebee.
Blansko ve 20 hod. Mary Poppins se vrací. (s titul-
ky)
Boskovice v  15 hod. Bijásek: Mimi a Líza: Záhada 
vánočního světla.
Boskovice v  17 hod. Asterix a tajemství kouzelné-
ho lektvaru.
Boskovice v 19.30 hod. Aquaman.

sobota 29. prosince
AKCE

Velké Opatovice – Orlovna v 18 hod.: Vánoční hraní 
Malohanačky.

KINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Bumblebee.
Boskovice v 10 a ve 20 hod. Bohemian Rhapsody.
Boskovice ve 14 hod. Čertí brko.
Boskovice v 17 hod. Spider-Man: Paralelní světy.

neděle 30. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v 7 a 8.45 hod.: Bohosluž-
by za manžele, ovdovělé i snoubence s požehnáním.
Blansko – Dřevěný kostelík v  9 hod.: Slavnost ro-
diny Páně.
Těchov – Hospůdka v 15 hod.: Předsilvestr.
Vanovice – Záložna v  15 hod.: Vánoční koncert pě-
veckého sboru Vlastimil.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Bumblebee. (3D)

Blansko ve 20 hod. Bumblebee. (s titulky)
Boskovice ve 14 hod. Čertí brko.
Boskovice v  17 hod. Spider-Man: Paralelní světy. 
(3D)
Boskovice ve 20 hod. Bohemian Rhapsody.

pondělí 31. prosince
AKCE

Blansko – Fara v 9 hod.: Farní silvestr.
Blansko – Kino v 15 hod.: Dětský silvestr.
Blansko – Za horní zastávkou v  16.30 hod.: 
Ohňostroj pro děti.
Blansko – Kostel sv. Martina v 17 hod.: Boho-
služba na poděkování za uplynulý rok.
Blansko – Restaurace Myslivna v  17 hod.: Sil-
vestr na Myslivně.
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 hod.: Sil-
vestr v dřevěném kostele.
Blansko – Pivnice Velvet v  18 hod.: Silvestr 
2019.
Blansko – Dělnický dům v 19 hod.: Silvestr.
Blansko – Restaurace Obůrka ve 20 hod.: Sil-
vestrovský večer s živou hudbou.
Blansko – Restaurace Na Pražci ve 20 hod.: 
Silvestr Na Pražci.
Boskovice – Hrad ve 13 hod.: Silvestrovské 
prohlídky hradu.
Boskovice – Westernové městečko v 19 hod.: 
Silwestern 2018.
Cetkovice – Hřiště v  9 hod.: Silvestrovský 
fotbálek.
Cetkovice – Náves ve 23.45 hod.: Tradiční sil-
vestrovské setkání na návsi.
Letovice – Masarykovo náměstí ve 20 hod.: Sil-
vestrovský ohňostroj v Letovicích.
Lysice – Zámek v 10 až 16 hod.: Vánoční pro-
hlídky.
Šebetov – Zámecký park ve 23.59 hod.: No-
voroční přípitek s ohňostrojem v parku.
Skočova Lhota – Hasičárna v  17 hod.: Sil-
vestrovské posezení v hasičárně.

Světlá – Náves ve 23.59 hod.: Půlnoční přípitek na 
návsi.
Těchov – Hospůdka v 19 hod.: Silvestr na Těchově.
Velké Opatovice – Letní kino v  16.30 hod.: Sil-
vestrovské setkání v  letním kině s  pohádkou pro 
nejmenší a slavnostním ohňostrojem na závěr.

KINA
Boskovice – letní v  17 hod. Silvestrovské promí-
tání.

úterý 18. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 
hod.: Předvánoční kostelní betlém.
Blansko – Dělnický dům v  17 hod.: 
Velký vánoční koncert ZUŠ Blansko.
Boskovice – Židovský obecní dům 
v 17 hod.: Židé v dějinách II. Chanu-
ka, židovské svátky.
Boskovice – Sokolovna v  19 hod.: 
Jakub Smolík, koncert.
Klepačov – Statek Samsara v  19 
hod.: Didgeridoo – Vánoční koncert 
Dalibora Neuwirta.

KINA
Blansko ve 20 hod. Doktor Martin: 
Záhada v Beskydech.
Boskovice v  17 hod. Spider-Man: 
Paralelní světy.
Boskovice ve 20 hod. Vdovy.

středa 19. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 
hod.: Předvánoční kostelní betlém.
Blansko – Náměstí Republiky v  16 
hod.: Radniční punčování.
Blansko – ZŠ TGM v  19 hod.: Flow-
dance – Open space.
Blansko – Zámecká Sýpka v  19 
hod.: Vánoční koncert: Hana Korčá-
ková – zpěv, Miloš Pernica – kytara.
Letovice – Kulturní dům v  18 hod.: 
Slavnostní vánoční koncert Velkého 
dechového orchestru ZUŠ Letovice.

KINA
Blansko ve 20 hod. Doktor Martin: 
Záhada v Beskydech.
Boskovice v  17 hod. Spider-Man: 
Paralelní světy. (3D)
Boskovice ve 20 hod. Filmový 
klub: 3 dny v Quiberonu.

čtvrtek 20. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 
hod.: Předvánoční kostelní betlém.
Blansko – Náměstí Republiky v  8 
hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Dělnický dům v  17 hod.: 
Než stromek zazáří.
Blansko – Kavárna Archa v  17 hod.: 
Vánoční koncert se skupinou Belie-
vers.
Blansko – Zámecká Sýpka v  19 
hod.: Předvánoční degustace vín – 
Vinařství Volařík Mikulov.

KINA
Blansko v  17.30 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Blansko ve 20 hod. Smrtelné stro-
je. (s titulky)
Boskovice v  17 a 20 hod. Bumble-
bee. (3D)

pátek 21. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 

hod.: Předvánoční kostelní bet-
lém.
Blansko – Náměstí Republiky ve 12 
hod.: Vánoční koledování Gymnázia 
Blansko.
Blansko – Kavárna Archa v  15.30 
hod.: Setkání s Ježíšem.
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 
hod.: Koncert Karla Fleischlingera 
(Theorba, renesanční a barokní ky-
tara).
Blansko – Muzeum v  19 hod.: Vá-
noční koncert s číší vína: Od belcan-
ta ke koledám.

KINA
Blansko v  17.30 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Blansko ve 20 hod. Smrtelné stro-
je.
Boskovice ve 14 hod. Grinch.
Boskovice v  17 a 20 hod. Bumble-
bee.
Velké Opatovice v  17 hod. Pad-
dington 2.
Velké Opatovice v  19.30 hod. 
Úsměvy smutných mužů.

sobota 22. prosince
AKCE

Blansko – Dřevěný kostelík v  6.30 
hod.: Ranní roráty se společnou sní-
daní.
Blansko – Muzeum v  10 hod.: Ad-
ventní tvořivé dílničky – dárek pro 
dědečka.
Blansko – Muzeum ve 14 hod.: Di-
vadelní představení pro děti: Za-
peklitá povidla.
Blansko – Náměstí Republiky v  15 
hod.: Čtvrtá adventní sobota – Mra-
zík.
Blansko – Vinárna Svitava ve 20 
hod.: Oldies Party – 80. a 90. léta.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Uhřice – Malá Strana ve 12.45 hod.: 
Předvánoční koledování Dechového 
orchestru ZUŠ Jevíčko.
Velké Opatovice – U kostela sv. Jiří 
v  17.30 hod.: Předvánoční koledo-
vání Dechového orchestru ZUŠ Je-
víčko.

KINA
Blansko v  15 hod. Asterix a tajem-
ství kouzelného lektvaru.
Blansko v  17.30 hod. Vánoce a 
spol.
Blansko ve 20 hod. Ve spárek ďáb-
la.
Boskovice ve 14 hod. Grinch.
Boskovice v  17 hod. Mary Poppins 
se vrací.
Boskovice ve 20 hod. Bumblebee. 
(s titulky)

neděle 23. prosince
AKCE

Blansko – Farní dvůr v  7 hod.: 
Adventní prodej výrobků Charity 
Blansko.

Blansko – Dřevěný kostelík v  9 
hod.: Liturgie 4. neděle adventní.
Blansko – Rybárna Skalní mlýn v  9 
hod.: Zlatá neděle na rybárně.
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 
hod.: Cimbálová Muzika MAJERÁN 
a sbor dětí ze základní školy ve 
Sloupě.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Boskovice – Sokolovna v  17 hod.: 
Vánoční koncert pěveckých sborů.
Velké Opatovice – Zádvoří pod li-
pou v  8 hod., u Ostřížů v  9 hod., u 
Zbořilů v 9.30 hod.: Koledování Ma-
lohanačky.

KINA
Blansko v  15 hod. Asterix a tajem-
ství kouzelného lektvaru.
Blansko v  17.30 hod. Vánoce a 
spol.
Blansko ve 20 hod. Ve spárek ďáb-
la.
Boskovice ve 14 hod. Grinch. (3D)
Boskovice v  17 hod. Mary Poppins 
se vrací.
Blansko ve 20 hod. Zrodila se 
hvězda.

pondělí 24. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  9 
hod.: Betlémské světlo v kostele.
Blansko – Zámecké nádvoří v  10 
hod.: Štědrodenní zastavení.
Blansko – Dřevěný kostelík ve 13 
hod.: Prohlídka nového betléma.
Blansko – Dřevěný kostelík ve 22 
hod.: Tradiční „Půlnoční“.
Blansko – Dřevěný kostelík ve 22 
hod.: Požehnání nového betléma.
Blansko – Kostel sv. Martina ve 23 
hod.: „Půlnoční“ bohoslužba se zpě-
vem koled a chrámového sboru.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Boskovice – Zimní stadion v  10 
hod.: Vánoční bruslení a lední ho-
kej.
Boskovice – Masarykovo náměstí 
v  11 hod.: Polévka pro chudé i bo-
haté.
Letovice – Masarykovo náměstí ve 
12 hod.: Polévka pro chudé i boha-
té.
Úsobrno – Na návsi ve 21 hod.: Vá-
noční zpívání u vánočního stromu.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří 
v  10.30 hod.: Vánoční setkání s  po-
ezií.

KINA
Boskovice v  10 hod. Yeti: Letové 
dobrodružství.

úterý 25. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  7 a 
8.45 hod.: Slavnostní vánoční boho-
služby se zpěvem koled.

Blansko – Dřevěný kostelík v  9 a 
17.30 hod.: Hod boží vánoční.
Blansko – Kostel sv. Martina v  10 
hod.: Kostelní betlém.
Blansko – Zámecký park ve 14.30 
hod.: Živý betlém.
Blansko – Dřevěný kostelík v  15.30 
hod.: Prohlídka nového betléma.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Boskovice – Hotel Slávia ve 20 
hod.: Boží hod s Mariachi Espuelas.
Lysice – Zámek v  10 až 16 hod.: Vá-
noční prohlídky.

středa 26. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  7 
hod.: Vánoční bohoslužba ve staro-
bylém latinském jazyce s latinskou 
koledou.
Blansko – Kostel sv. Martina v  8.45 
hod.: Vánoční bohoslužba.
Blansko – Dřevěný kostelík v  9 
hod.: Svátek mučedníka Štěpána.
Blansko – Kostel sv. Martina v  10 
hod.: Kostelní betlém.
Blansko – Dřevěný kostelík v  15.30 
hod.: Prohlídka nového betléma.
Blansko – Kostel sv. Martina v  16 
hod.: Vánoční koncert Rastislav.
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Štěpánská zábava.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Borotín – Hasičský sklípek ve 13 
hod.: Štěpánské střelby.
Boskovice – Zámek v 16 až 19 hod.: 
20. Vánoční kostýmované prohlíd-
ky. 

KINA
Blansko v 17.30 hod. Čertí brko.
Blansko ve 20 hod. Mary Poppins 
se vrací.

čtvrtek 27. prosince
AKCE

Boskovice – Zámek v 16 až 19 hod.: 
20. Vánoční kostýmované prohlíd-
ky. 

KINA
Blansko v 17.30 hod. Čertí brko.
Blansko ve 20 hod. Mary Poppins 
se vrací.
Boskovice v  15 hod. Bijásek: Mimi 
a Líza: Záhada vánočního světla.
Boskovice v  17 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Boskovice v  19.30 hod. Po čem 
muži touží.

pátek 28. prosince
akce
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 
hod.: Svátek mláďátek.
Boskovice – Zámek v 16 až 19 hod.: 
20. Vánoční kostýmované prohlíd-
ky.  Pokračování na str. 8

Píseň přinesla do jeskyní Vánoce
MORAVSKÝ KRAS - Vánoč-

ní skladby ženského sboru Píseň 
s  klavírním doprovodem Kateřiny 
Javorské rozezněly v  sobotu 8. pro-
since prostor Punkevních jeskyní. 

Výtěžek benefičního koncertu, 
který činil 8 706 korun, věnujeme 
na podporu nejpotřebnějším v  re-
gionu. 

Podpoříme zejména projekt 

Charitní záchranná síť určený pře-
devším pro lidi, kterým nemůžou 
pomoci sociální, zdravotní ani jiné 
služby v regionu.

Děkujeme sboru Píseň za navo-

zení té pravé vánoční atmosféry, 
Správě jeskyní Moravský kras, Spo-
lečnosti pro Moravský kras a všem, 
kteří přišli a přispěli. 

 Vladěna Jarůšková
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Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@
zrcadlo.net

www.zrcadlo.net

Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 
na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce 
je ZPOPLATNĚNA.
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V  krásném prostředí zámku 
v Šebetově se v neděli uskuteč-
nil vánoční charitativní koncert 
pro klienty  zde sídlícího ústavu 
sociální peče.
Smíšený sbor Cantamus z  Leto-
vic a flétnový soubor ZUŠ Leto-
vice zazpívali a zahráli vánoční 
koledy z  období baroka z polo-
viny 17. století od Adama Mich-
ny z Otradovic. 
 Foto Jaroslav Oldřich

V sobotu 1. prosince se v Rozseči konala Vánoční besídka ve stylu První republiky. Vystoupily děti z MS Rozseč, 
připraveny byly hry, tombola a dárky pod stromečkem. Také byly vyhlášeny a oceněny nejlepší masky. 

Foto Tamara Králová

2019
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Dokončení ze str. 5

Světlá – Kulturní dům v  9 hod.: Turnaj ve stolním 
tenise pro místní hráče.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří v  16 hod.: Dětské 
zpěvy u jesliček.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Bumblebee.
Blansko ve 20 hod. Mary Poppins se vrací. (s titul-
ky)
Boskovice v  15 hod. Bijásek: Mimi a Líza: Záhada 
vánočního světla.
Boskovice v  17 hod. Asterix a tajemství kouzelné-
ho lektvaru.
Boskovice v 19.30 hod. Aquaman.

sobota 29. prosince
AKCE

Velké Opatovice – Orlovna v 18 hod.: Vánoční hraní 
Malohanačky.

KINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Bumblebee.
Boskovice v 10 a ve 20 hod. Bohemian Rhapsody.
Boskovice ve 14 hod. Čertí brko.
Boskovice v 17 hod. Spider-Man: Paralelní světy.

neděle 30. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v 7 a 8.45 hod.: Bohosluž-
by za manžele, ovdovělé i snoubence s požehnáním.
Blansko – Dřevěný kostelík v  9 hod.: Slavnost ro-
diny Páně.
Těchov – Hospůdka v 15 hod.: Předsilvestr.
Vanovice – Záložna v  15 hod.: Vánoční koncert pě-
veckého sboru Vlastimil.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Bumblebee. (3D)

Blansko ve 20 hod. Bumblebee. (s titulky)
Boskovice ve 14 hod. Čertí brko.
Boskovice v  17 hod. Spider-Man: Paralelní světy. 
(3D)
Boskovice ve 20 hod. Bohemian Rhapsody.

pondělí 31. prosince
AKCE

Blansko – Fara v 9 hod.: Farní silvestr.
Blansko – Kino v 15 hod.: Dětský silvestr.
Blansko – Za horní zastávkou v  16.30 hod.: 
Ohňostroj pro děti.
Blansko – Kostel sv. Martina v 17 hod.: Boho-
služba na poděkování za uplynulý rok.
Blansko – Restaurace Myslivna v  17 hod.: Sil-
vestr na Myslivně.
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 hod.: Sil-
vestr v dřevěném kostele.
Blansko – Pivnice Velvet v  18 hod.: Silvestr 
2019.
Blansko – Dělnický dům v 19 hod.: Silvestr.
Blansko – Restaurace Obůrka ve 20 hod.: Sil-
vestrovský večer s živou hudbou.
Blansko – Restaurace Na Pražci ve 20 hod.: 
Silvestr Na Pražci.
Boskovice – Hrad ve 13 hod.: Silvestrovské 
prohlídky hradu.
Boskovice – Westernové městečko v 19 hod.: 
Silwestern 2018.
Cetkovice – Hřiště v  9 hod.: Silvestrovský 
fotbálek.
Cetkovice – Náves ve 23.45 hod.: Tradiční sil-
vestrovské setkání na návsi.
Letovice – Masarykovo náměstí ve 20 hod.: Sil-
vestrovský ohňostroj v Letovicích.
Lysice – Zámek v 10 až 16 hod.: Vánoční pro-
hlídky.
Šebetov – Zámecký park ve 23.59 hod.: No-
voroční přípitek s ohňostrojem v parku.
Skočova Lhota – Hasičárna v  17 hod.: Sil-
vestrovské posezení v hasičárně.

Světlá – Náves ve 23.59 hod.: Půlnoční přípitek na 
návsi.
Těchov – Hospůdka v 19 hod.: Silvestr na Těchově.
Velké Opatovice – Letní kino v  16.30 hod.: Sil-
vestrovské setkání v  letním kině s  pohádkou pro 
nejmenší a slavnostním ohňostrojem na závěr.

KINA
Boskovice – letní v  17 hod. Silvestrovské promí-
tání.

úterý 18. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 
hod.: Předvánoční kostelní betlém.
Blansko – Dělnický dům v  17 hod.: 
Velký vánoční koncert ZUŠ Blansko.
Boskovice – Židovský obecní dům 
v 17 hod.: Židé v dějinách II. Chanu-
ka, židovské svátky.
Boskovice – Sokolovna v  19 hod.: 
Jakub Smolík, koncert.
Klepačov – Statek Samsara v  19 
hod.: Didgeridoo – Vánoční koncert 
Dalibora Neuwirta.

KINA
Blansko ve 20 hod. Doktor Martin: 
Záhada v Beskydech.
Boskovice v  17 hod. Spider-Man: 
Paralelní světy.
Boskovice ve 20 hod. Vdovy.

středa 19. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 
hod.: Předvánoční kostelní betlém.
Blansko – Náměstí Republiky v  16 
hod.: Radniční punčování.
Blansko – ZŠ TGM v  19 hod.: Flow-
dance – Open space.
Blansko – Zámecká Sýpka v  19 
hod.: Vánoční koncert: Hana Korčá-
ková – zpěv, Miloš Pernica – kytara.
Letovice – Kulturní dům v  18 hod.: 
Slavnostní vánoční koncert Velkého 
dechového orchestru ZUŠ Letovice.

KINA
Blansko ve 20 hod. Doktor Martin: 
Záhada v Beskydech.
Boskovice v  17 hod. Spider-Man: 
Paralelní světy. (3D)
Boskovice ve 20 hod. Filmový 
klub: 3 dny v Quiberonu.

čtvrtek 20. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 
hod.: Předvánoční kostelní betlém.
Blansko – Náměstí Republiky v  8 
hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Dělnický dům v  17 hod.: 
Než stromek zazáří.
Blansko – Kavárna Archa v  17 hod.: 
Vánoční koncert se skupinou Belie-
vers.
Blansko – Zámecká Sýpka v  19 
hod.: Předvánoční degustace vín – 
Vinařství Volařík Mikulov.

KINA
Blansko v  17.30 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Blansko ve 20 hod. Smrtelné stro-
je. (s titulky)
Boskovice v  17 a 20 hod. Bumble-
bee. (3D)

pátek 21. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  8 

hod.: Předvánoční kostelní bet-
lém.
Blansko – Náměstí Republiky ve 12 
hod.: Vánoční koledování Gymnázia 
Blansko.
Blansko – Kavárna Archa v  15.30 
hod.: Setkání s Ježíšem.
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 
hod.: Koncert Karla Fleischlingera 
(Theorba, renesanční a barokní ky-
tara).
Blansko – Muzeum v  19 hod.: Vá-
noční koncert s číší vína: Od belcan-
ta ke koledám.

KINA
Blansko v  17.30 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Blansko ve 20 hod. Smrtelné stro-
je.
Boskovice ve 14 hod. Grinch.
Boskovice v  17 a 20 hod. Bumble-
bee.
Velké Opatovice v  17 hod. Pad-
dington 2.
Velké Opatovice v  19.30 hod. 
Úsměvy smutných mužů.

sobota 22. prosince
AKCE

Blansko – Dřevěný kostelík v  6.30 
hod.: Ranní roráty se společnou sní-
daní.
Blansko – Muzeum v  10 hod.: Ad-
ventní tvořivé dílničky – dárek pro 
dědečka.
Blansko – Muzeum ve 14 hod.: Di-
vadelní představení pro děti: Za-
peklitá povidla.
Blansko – Náměstí Republiky v  15 
hod.: Čtvrtá adventní sobota – Mra-
zík.
Blansko – Vinárna Svitava ve 20 
hod.: Oldies Party – 80. a 90. léta.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Uhřice – Malá Strana ve 12.45 hod.: 
Předvánoční koledování Dechového 
orchestru ZUŠ Jevíčko.
Velké Opatovice – U kostela sv. Jiří 
v  17.30 hod.: Předvánoční koledo-
vání Dechového orchestru ZUŠ Je-
víčko.

KINA
Blansko v  15 hod. Asterix a tajem-
ství kouzelného lektvaru.
Blansko v  17.30 hod. Vánoce a 
spol.
Blansko ve 20 hod. Ve spárek ďáb-
la.
Boskovice ve 14 hod. Grinch.
Boskovice v  17 hod. Mary Poppins 
se vrací.
Boskovice ve 20 hod. Bumblebee. 
(s titulky)

neděle 23. prosince
AKCE

Blansko – Farní dvůr v  7 hod.: 
Adventní prodej výrobků Charity 
Blansko.

Blansko – Dřevěný kostelík v  9 
hod.: Liturgie 4. neděle adventní.
Blansko – Rybárna Skalní mlýn v  9 
hod.: Zlatá neděle na rybárně.
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 
hod.: Cimbálová Muzika MAJERÁN 
a sbor dětí ze základní školy ve 
Sloupě.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Boskovice – Sokolovna v  17 hod.: 
Vánoční koncert pěveckých sborů.
Velké Opatovice – Zádvoří pod li-
pou v  8 hod., u Ostřížů v  9 hod., u 
Zbořilů v 9.30 hod.: Koledování Ma-
lohanačky.

KINA
Blansko v  15 hod. Asterix a tajem-
ství kouzelného lektvaru.
Blansko v  17.30 hod. Vánoce a 
spol.
Blansko ve 20 hod. Ve spárek ďáb-
la.
Boskovice ve 14 hod. Grinch. (3D)
Boskovice v  17 hod. Mary Poppins 
se vrací.
Blansko ve 20 hod. Zrodila se 
hvězda.

pondělí 24. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  9 
hod.: Betlémské světlo v kostele.
Blansko – Zámecké nádvoří v  10 
hod.: Štědrodenní zastavení.
Blansko – Dřevěný kostelík ve 13 
hod.: Prohlídka nového betléma.
Blansko – Dřevěný kostelík ve 22 
hod.: Tradiční „Půlnoční“.
Blansko – Dřevěný kostelík ve 22 
hod.: Požehnání nového betléma.
Blansko – Kostel sv. Martina ve 23 
hod.: „Půlnoční“ bohoslužba se zpě-
vem koled a chrámového sboru.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Boskovice – Zimní stadion v  10 
hod.: Vánoční bruslení a lední ho-
kej.
Boskovice – Masarykovo náměstí 
v  11 hod.: Polévka pro chudé i bo-
haté.
Letovice – Masarykovo náměstí ve 
12 hod.: Polévka pro chudé i boha-
té.
Úsobrno – Na návsi ve 21 hod.: Vá-
noční zpívání u vánočního stromu.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří 
v  10.30 hod.: Vánoční setkání s  po-
ezií.

KINA
Boskovice v  10 hod. Yeti: Letové 
dobrodružství.

úterý 25. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  7 a 
8.45 hod.: Slavnostní vánoční boho-
služby se zpěvem koled.

Blansko – Dřevěný kostelík v  9 a 
17.30 hod.: Hod boží vánoční.
Blansko – Kostel sv. Martina v  10 
hod.: Kostelní betlém.
Blansko – Zámecký park ve 14.30 
hod.: Živý betlém.
Blansko – Dřevěný kostelík v  15.30 
hod.: Prohlídka nového betléma.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Boskovice – Hotel Slávia ve 20 
hod.: Boží hod s Mariachi Espuelas.
Lysice – Zámek v  10 až 16 hod.: Vá-
noční prohlídky.

středa 26. prosince
AKCE

Blansko – Kostel sv. Martina v  7 
hod.: Vánoční bohoslužba ve staro-
bylém latinském jazyce s latinskou 
koledou.
Blansko – Kostel sv. Martina v  8.45 
hod.: Vánoční bohoslužba.
Blansko – Dřevěný kostelík v  9 
hod.: Svátek mučedníka Štěpána.
Blansko – Kostel sv. Martina v  10 
hod.: Kostelní betlém.
Blansko – Dřevěný kostelík v  15.30 
hod.: Prohlídka nového betléma.
Blansko – Kostel sv. Martina v  16 
hod.: Vánoční koncert Rastislav.
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Štěpánská zábava.
Borotín – Arboretum v  9 až 11 a 14 
až 16 hod.: Vánoční výstava, pohyb-
livé betlémy.
Borotín – Hasičský sklípek ve 13 
hod.: Štěpánské střelby.
Boskovice – Zámek v 16 až 19 hod.: 
20. Vánoční kostýmované prohlíd-
ky. 

KINA
Blansko v 17.30 hod. Čertí brko.
Blansko ve 20 hod. Mary Poppins 
se vrací.

čtvrtek 27. prosince
AKCE

Boskovice – Zámek v 16 až 19 hod.: 
20. Vánoční kostýmované prohlíd-
ky. 

KINA
Blansko v 17.30 hod. Čertí brko.
Blansko ve 20 hod. Mary Poppins 
se vrací.
Boskovice v  15 hod. Bijásek: Mimi 
a Líza: Záhada vánočního světla.
Boskovice v  17 hod. Asterix a ta-
jemství kouzelného lektvaru.
Boskovice v  19.30 hod. Po čem 
muži touží.

pátek 28. prosince
akce
Blansko – Dřevěný kostelík v  17.30 
hod.: Svátek mláďátek.
Boskovice – Zámek v 16 až 19 hod.: 
20. Vánoční kostýmované prohlíd-
ky.  Pokračování na str. 8

Píseň přinesla do jeskyní Vánoce
MORAVSKÝ KRAS - Vánoč-

ní skladby ženského sboru Píseň 
s  klavírním doprovodem Kateřiny 
Javorské rozezněly v  sobotu 8. pro-
since prostor Punkevních jeskyní. 

Výtěžek benefičního koncertu, 
který činil 8 706 korun, věnujeme 
na podporu nejpotřebnějším v  re-
gionu. 

Podpoříme zejména projekt 

Charitní záchranná síť určený pře-
devším pro lidi, kterým nemůžou 
pomoci sociální, zdravotní ani jiné 
služby v regionu.

Děkujeme sboru Píseň za navo-

zení té pravé vánoční atmosféry, 
Správě jeskyní Moravský kras, Spo-
lečnosti pro Moravský kras a všem, 
kteří přišli a přispěli. 

 Vladěna Jarůšková
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Rekonstrukce bitvy: Čerkasko - 
korsuňský kotel, karta se obrací

SKALICE NAD SVITAVOU - Klub 
vojenské historie Markland z.s., 
již po páté uspořádá ve Skalici nad 
Svitavou rekonstrukci bitvy z dru-
hé světové války. Bude se jednat o 
jednu z nejdůležitějších bitev na 
východní frontě, tentokrát z období 
ledna roku 1944 s názvem Čerkasko 
- korsuňský kotel, karta se obrací.

Byla to další z řady obrovských 
krveprolití na východní frontě. His-
torikové tuto operaci překřtili na 
Stalingrad na Donu.

Z historie...
Na podzim 1943 se Rudé armádě 

podařilo odříznout německou 17. 
armádu na Krymu, zatlačit skupinu 
armád Jih polního maršála Ericha 
von Mansteina dále na západ a osvo-
bodit levobřežní Ukrajinu. Zároveň 
Sověti na pravém břehu vytvořili 
několik předmostí, rozšířených v  lis-
topadu a prosinci, která později po-
sloužila jako výchozí body pro další 
mohutnou útočnou operaci. Tou 

byla Dněpro – karpatská strategická 
útočná operace, zahájená na Štědrý 
den roku 1943.

V průběhu první fáze této rozsáhlé 
operace došlo nejprve k  Žitomyrsko 
– berdyčevské ofenzívě, během kte-
ré byl po tuhých bojích osvobozen 
Žitomyr a následně také důležitý do-
pravní uzel Berdyčev. Tím se vytvo-
řila výchozí pozice pro nadcházející 
Korsuň – ševčenkovskou operaci.

Co uvidíte?
• reálně předvedenou více než ho-

dinu trvající bitvu plnou zvratů a 
manévrů

• množství pyrotechnických efektů
• originální druhoválečnou bojovou 

techniku a zbraně přímo v akci
• celou ukázkou vás provede odbor-

ný výklad konferenciéra
• před i po bitvě možnost prohléd-

nou dobové ležení, zbraně i tech-
niku

• ochutnávka dobové vojenské ku-
chyně

• více než stovka účinkujících v do-
bových uniformách

Celá akce začne 26.1.2019 otevře-

ním areálu pro veřejnost od 11:00 
hodin. Vlastní bitva začne ve 14:30 
hodin.  Drahomír Dokládal,

 předseda KVH Markland z.s.

Okresní sport se v roce 2018 
chlubí nejen evropskými tituly

LEDEN
V pátek 12. ledna byli v zámeckém 

skleníku v Boskovicích vyhlášeni 
nejlepší fotbalisté okresu Blansko za 
rok 2017. Nejlepším fotbalistou byl 
vyhlášen Zdeněk Traxl z FK Černá 
Hora, do síně slávy OFS Blansko byl 
uveden bývalý hráč ČKD Blansko Mi-
loš Jarůšek. * Okresní sdružení České 
Unie sportu vyhlásilo ve čtvrtek 25. 
ledna v blanenském kině výsledky an-
kety Sportovec okresu 2017. Oceněno 
bylo nejlepších deset jednotlivců (bez 
určení pořadí), družstva dospělých i 
mládeže a další osobnosti. * Čtrnáct 
hráčů v dresech BHK Ice Qeen Bos-
kovice nastoupilo v sobotu 27. ledna 
na prvním ze čtyř velkých turnajů 
ve šprtci, který se tentokrát hrál v 
brněnském hotelu Gregor. Vítězem 
turnaje se stal Vít Vondál, Petra Za-
jíčková byla nejlepší ženou turnaje. 

ÚNOR
V sobotu 17. února začal v Plzni 

prvním kolem nový ročník extrali-
gy v kolové mužů. V sedmičlenném 
startovním poli měla dvě želízka 
v ohni i svitávecká kolová. Po roce 
nastoupila v dresech SC Svitávka 1 
dvojice Jiří Hrdlička st., Pavel Loskot, 
barvy MO Svitávka 1 hájil pár Pavel 
Richter, Pavel Vitula. * Poslední kolo 
Krajské ligy hokejistů rozhodlo o 
vítězství Boskovic v základní části, 
naopak celek Blanska se do play-off 
nedostal a sezóna pro něj skončila. * 
V Českém poháru v kolové brala Svi-
távka zlato a stříbro. Z vítězství ra-
dovala dvojice Jiří Hrdlička st., Pavel 
Loskot, na druhém místě skončil pár 
Jiří Hrdlička ml. a Roman Staněk.

BŘEZEN
V sobotu 11. března proběhlo na 

Plese sportovců, který se konal v 
zámeckém skleníku, slavnostní vy-

hlášení nejlepšího sportovce, druž-
stva a trenéra Boskovic za rok 2017. 
Výběrová komise vyhlásila pět jed-
notlivců, tři kolektivy a dva trenéry 
bez rozlišení umístění. Do Sportovní 
síně slávy města Boskovice za rok 
2017 byl uveden Jan Horák (SVČ Bo-
skovice, plavání), který v roce 2017 
oslavil 45. výročí své úspěšné práce 
jako trenér plavání. * V sobotu 17. 
března byla zahájena jarní část aktu-
ální sezóny moravských fotbalových 
soutěží od Moravskoslezské fotbalo-
vé ligy až po krajský přebor. * Jen tři 
finálové zápasy stačily hokejistům 
Minervy Boskovice k obhájení titulu 
v krajské lize. Po domácím vítězství 
nad Uničovem 4:3, zvítězil tým Bo-
skovic stejným poměrem i na ledě 
soupeře a po vítězství 3:1 doma se 
radoval z titulu.

DUBEN
V dubnu se začala naplno roztáčet 

kola Okresní běžecké ligy. Druhým 
závodem letošního ročníku byla 8. 
dubna Hořická osmička, v sobotu 
14. dubna se vyznavači běhu sešli 
ve Skalici, kde se běžel už 21. ročník 
Skalické desítky. * Boskovický šprtec 
má mistryni Evropy pro rok 2018. 
Ve slovenské Senici Petra Zajíčková 
zúročila své zkušenosti a přes jedi-
né malé zaváhání v podobě remízy s 
pozdější stříbrnou Veronikou Grabin-
skou si došla pro titul. * Jubilejní dva-
cátý ročník Černohorského soudku 
přilákal do boskovické Sokolovny 
k  šachovnicím silnou konkurenci v 
podobě 29 družstev a takřka 120 
hráčů. Jasným vítězem se stal tým z 
Ořechova, který porazil všechny své 
soupeře.

KVĚTEN
Tradiční nedělní jízda městem 

zakončila dvacátý druhý ročník 
Jarního srazu Velorexů v Bosko-
vicích. Pořadatelé zaregistrovali 
147 strojů nejen z České republiky, 
ale také z Polska, z Maďarska, ze 
Slovenska, z Německa, jeden vůz 
dorazil dokonce až z Chicaga. * Ve 
sportovním areálu ZŠ Velké Opatovi-
ce se ve středu 30. května konal již 
20. ročník Olympiády dětí a mládeže 
žáků 1. ročníku. Sešli se zde zástupci 
z více jak 20 škol a sportovalo se v 
soutěžních disciplínách běh na 50 m, 
skok daleký z místa, hod kriketovým 
míčkem a běh na 400 m – tzv. malý 
maratón. Atletický čtyřboj vyhráli 
Ondřej Tichý (Boskovice Slováko-
va) a Alžběta Dvořáková (Městečko 
Trnávka), první místo v pořadí škol 
vybojovala ZŠ Letovice.

ČERVEN
V sobotu 2. června zamířili ev-

ropští jezdci do Březové u Sokolova, 
kde se konalo letošní mistrovství 
Evropy v biketrialu. Mezi osmi elit-
ními účastníky zajel nejlépe úřadu-
jící čtyřnásobný mistr světa Václav 
Kolář, který na šestnácti náročných 
sekcích dostal jediný trestný bod 
a vybojoval titul mistra Evropy.  

* Tým Blanenska skončil v Superlize 
malého fotbalu na čtvrtém místě a 
mohl se pochlubit nejlepšími dvěma 
střelci soutěže, Ondřej Paděra byl ve 
14 zápasech autorem 27 branek, 21 
gólů zaznamenal ve 12 utkáních Jan 
Koudelka. * Ve fotbalové divizi obsa-
dilo Blansko konečnou jedenáctou 
příčku, v  krajském přeboru skončilo 
Ráječko na třetím místě, celek Bos-
kovic na místě sedmém.

ČERVENEC
Jedenácté vítězství, z toho sedmé 

v řadě, oslavil v cíli závěrečné sed-
mé etapy Moravského Ultramarato-
nu 2018 Daniel Orálek (Behejbrno.
com). * Vítězem Vysočanského triat-
lonu se v sobotu 21. července stal Jo-
sef Křivánek (Rocktechnik Triatlon), 
nejlepší ženou byla Lenka Venerová 
(Alfa Tri Team).

SRPEN
Čeští reprezentanti v malém fot-

bale poprvé v historii vyhráli mis-
trovství Evropy v malém fotbale. Ve 
finále zdolali šestinásobné evrop-
ské šampiony z Rumunska 4:1, když 
řádila hlavně blanenská dvojice. 
Jan Koudelka i Ondřej Paděra dali 
po dvou gólech. * V  novém ročníku 
fotbalových soutěží přichází do di-
vizního Blanska nejen nový sponzor 
(Mertastav), ale také spousta no-
vých fotbalových tváří.  V krajském 
přeboru nastupují týmy Ráječka a 
Boskovic.

ZÁŘÍ
Nový ročník Krajské hokejové ligy, 

ve kterém obhajuje titul tým Boskovic, 
začal v  sobotu 15. září. Mezi čtrnácti 
celky jsou i tři z  našeho okresu. Ke 
dvěma stabilním účastníkům Bosko-
vicím a Blansku se přidal tým Březiny.  

* Baseballisté Blanska sice museli do 
baráže, ale udrželi extraligovou pří-
slušnost i pro další ročník.

ŘÍJEN
Čeští reprezentanti do 21 let se stali 

světovými šampiony v malém fotba-
le. Na historicky prvním mistrovství 
světa v pražské hale Jedenáctka po-
razili ve finále 2:1 Slovensko. V  dresu 
domácího celku se představili mimo 
jiné brankář Michal Šmerda, záložník 
Dominik Šmerda a útočník Adam Ši-
růček (všichni Blanensko). * Sportovní 
hala SKP Kometa Brno hostila v sobotu 
20. října Mistrovství ČR Elite v sálové 
cyklistice. V  kolové vybojovala zlato 
dvojice MO Svitávka 1 Pavel Richter a 
Pavel Vitula, bronz pak SC Svitávka 1 
ve složení Jiří Hrdlička, Pavel Loskot.

LISTOPAD
Úspěšný podzim mají za sebou 

fotbalové celky Blanska a Boskovic. 
Blansko vede bez ztráty bodu divizi, 
Boskovice překvapivě kralují v  kraj-
ském přeboru. * V sobotu 24. listo-
padu proběhlo v Sokolovně v Bosko-
vicích Mistrovství České republiky ve 
šprtci. Stříbro v kategorii žen vybojo-
vala obhájkyně titulu Petra Zajíčková 
(Boskovice), zklamáním bylo až tři-
cáté místo další domácího obhájce ti-
tulu Jakuba Davida. * Na mistrovství 
světa v kolové vybojovala dvojice Jiří 
Hrdlička st., Pavel Loskot páté místo.

PROSINEC
Vítězem Okresní běžecké ligy se 

stal v  kategorii mužů Vojtěch Grün 
(Elite sport Boskovice), v  katego-
rii žen se z  prvenství raduje Lenka 
Polachová (Horizont kola Novák). * 
Letošní ročník okresního malého fot-
balu byl ukončen v sobotu 8. prosince 
slavnostním galavečerem. Nejúspěš-
nějším týmem roku 2018 se stala SK 
Viktoria Suchý, která ovládla ligovou 
i pohárovou soutěž a získala double. 
 Připravil Lubomír Slezák

Myslivecký hon 
BAČOV - Velkým svátkem mys-

livců je myslivecký hon. Honu se 
účastní myslivci, psovodi se psy 
a v  neposlední řadě honci. Měla 
jsem tu čest se již potřetí zúčastnit 
jako fotoreportérka a honec celého 
honu v Chrudichromech 8. prosince 
2018. 

Nejvíce se mi líbí na myslivosti 
stará pravidla, která se pořád do-
držují. Po příchodu na místo srazu 
se se všemi přítomnými pozdraví-
me stiskem ruky. Samotné chová-
ní na honu vyžaduje disciplinova-
nost, skromnost, respekt, postřeh, 
připravenost, obratnost. Prochá-
zet drsným terénem za každého 

počasí vyžaduje také fyzickou 
zdatnost. 

Řídit se danými povely je v  zá-
sadě nutnost, jinak se člověk může 
ocitnout v nebezpečí. Jedno z důle-
žitých pravidel je všeobecná úcta 
ke starším myslivcům, na lovu i po 
něm. 

Po ukončení honu je ulovená zvěř 
pečlivě uložena do řad zvaných vý-
řad a hon je zhodnocen. Součástí 
každého honu je poslední leč, kde 
se myslivci společně setkají, aby si 
sdělili zážitky, ocenili nejúspěšnější 
lovce, zhodnotili uplynulou sezónu a 
pobavili se. Myslivecký hon má své 
místo a tradici v  České republice. 
Lovu zdar, lesu zdar!

 Barbora Palánová, Bačov
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Vánoční polévka končí 
s plastovými miskami
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BOSKOVICE - Polévku pro chudé 
i bohaté budou lidé na boskovickém 
Masarykově náměstí na Štědrý den 
jíst už počtyřiadvacáté, ale poprvé 
lžícemi a z  misek šetrných k  životní-
mu prostředí. 

Pořadatelé se rozhodli připojit 
k  trendu snižování produkce plasto-
vého odpadu a použijí proto při této 
dobročinné akci nádobí vyrobené 
z kompostovatelného materiálu.

„Nalévat se bude tentokrát čoč-
ková polévka, jejíž uvaření zajistí v 
kuchyni stacionáře Betany tým její 
vedoucí Lenky Svobodové. Kuchyň-
ské kotle umožní připravit přibližně 
300 litrů polévky, tedy zhruba tolik 
co v  minulých letech. To obnáší asi 
1000 až 1200 porcí,“ uvedl za orga-
nizátory Rudolf Burgr.

Akce se koná díky nadšení a ne-
zištnosti dobrovolníků, kteří v  roce 
2016 převzali štafetu po restauraci 
Makkabi. Jde především o lidi kolem 
boskovických charitních stacionářů 

Betany a Emanuel, kde dík patří ze-
jména jejich vedoucím Alici Fialové 
a Davidu Zachovalovi. Je to symbo-
lické, protože tato zařízení dostala 
finanční podporu v  prvních dvou 
ročnících akce.

„Akci dále už od počátku podpo-
rují a nezištně pomáhají Jitka a Ilja 
Melkusovi. Letos se opět zapojují 
Kulturní zařízení města Boskovic, 
která kromě zajištění hudební kulisy 
poskytnou auto na dovoz polévky a 
dalšího nezbytného materiálu. Vár-
nice zase tradičně zapůjčí Střední 
pedagogická škola. Město Boskovice 
už poněkolikáté poskytlo peněžní 
dar ve výši 7000 Kč na nákup suro-
vin a materiálu pro uvaření i výdej 
polévky. Finanční příspěvek poskyt-
la také senátorka Jaromíra Vítková,“ 
popsal Burgr.

I díky tomu můžeme opět rozdělit 
mezi potřebné kompletní výtěžek 
sbírky. Výtěžek putuje na místní 
charitativní či humanitární účely.

Dobročinná akce se koná jako 
vždy na Štědrý den pod vánočním 
stromem na Masarykově náměstí 
v  Boskovicích, a to v  době od 11 do 
12 hodin. 

Lidé si budou moci odnést domů 
i duchovní symbol Vánoc v  podobě 
světla z  Betléma, které přivezou už 
počtrnácté skauti.

Za téměř čtvrtstoletí si našla akce 
široký a stabilní okruh příznivců. 
V  posledních letech jich vždy přišlo 
kolem tisícovky, mezi nimi i tako-
ví, kteří dosud nevynechali jediný 
ročník. Stabilní jsou i příspěvky zú-
častněných – za posledních deset 
ročníků vyneslo vydávání polévky 
v  průměru 67  616 korun za pouhou 
jedinou hodinu, z  toho v  polovině 
případů více než 70 000 korun, včet-
ně loňska. Za 23 ročníků se podařilo 
shromáždit dobrovolné příspěvky 
ve výši 895.642 korun, tedy téměř 
39.000 korun v  průměru na každý 
ročník.  Radim Hruška

Dne 13.12. 2018 proběhla v Muzeu regionu Boskovicka vernisáž výstav Nomádi Evropy – příběh slovenského drátenictví 
a Bohuslav Odehnal – lidový umělec a jeho tvorba. Slovenské drátenictví  ze sbírek Považského muzea v Žilině představuje 
jak historické předměty, tak současnou tvorbu dráteníků. Druhá výstava - obrazů Bohuslava Odehnala obsahuje malby, 
grafiky a dřevořezby tohoto autora.   Foto Muzeum regionu Boskovicka

Policisté 
vyjížděli ke 
stádu zvířat

LAŽÁNKY - V neděli v dopoled-
ních hodinách hlídka blanenských 
policistů řešila kuriózní případ na 
silnici. Na linku 158 zavolal nejeden 
řidič jedoucí z Lažánek do Jedovnic, 
že se v těsné blízkosti silnice pase 
stádo ovcí a koz. 

Po následném opatření a šetře-
ní ze strany policistů se zjistilo, že 
stádo pasoucích se zvířat patřilo 
místnímu chovateli z Lažánek. Ten 
za své počínání, kdy dostatečně ne-
zabezpečil úniku zvířat, bude řešen 
v přestupkovém řízení.  (hrr)

Farmářské trhy 
čeká zimní 
přestávka

BLANSKO - Poslední farmářské 
trhy v letošním roce můžete navští-
vit ve čtvrtek 20. prosince 2018. 
Pokud počasí dovolí, po zimní pře-
stávce pak regionální prodejci zno-
vu otevřou své stánky s oblíbenými 
produkty na nám. Republiky 14. 
února 2019.  (red)

Dřevěný 
kostelík 
představí 
originální 
betlém

BLANSKO - Na letošní pouti do 
Izraele farníci z Církve českosloven-
ské husitské navštívili Betlém, místo 
narození Ježíše Krista. U místního 
řezbáře nechali vyrobit na zakázku 
betlém, který ozdobí interiér dřevě-
ného kostela.

„Betlém, vyřezávaný z olivového 
dřeva přímo v Betlémě, náš kostel 
poprvé ozdobí o letošních Vánocích. 
Je to opravdu unikát, kostelů, které 
mají svůj betlém přímo z města Bet-
léma, je u nás jen poskrovnu,“ uvedl 
farář Martin Kopecký.

„Nový betlém slavnostně uvede-
me a dáme mu požehnání na Štědrý 
den ve 22:00 hodin. Na tuto mimo-
řádnou slavnost jsou všichni lidé sr-
dečně zváni,“ upřesnil.

Originální vyřezávaný betlém si 
všichni zájemci mohou prohlédnou 
také před a po každých bohosluž-
bách nebo na Štědrý den od 13:00 
do 16:00 hodin., na Hod boží vá-
noční od 15:30 do 18:30 hodin či 
na Štěpána od 15:30 do 18:30 ho-
din.  (zpr)

Mikuláš zavítal 
za dětmi do 
boskovické 
nemocnice

BOSKOVICE - I v letošním roce ob-
držely děti hospitalizované na dět-
ském oddělení boskovické nemoc-
nice mikulášskou nadílku. Mikuláš 
za doprovodu andělů a usměvavých 
čertíčků tak potěšil malé i velké děti, 
které měly z návštěvy velkou radost 
a alespoň na chvilku zapomněly, že 
jsou v nemocnici.  (hrr)

 Foto Nemocnice Boskovice
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V budově nemocnice se 
rozšiřuje pokrytí wi-fi

BLANSKO - Požadavkům pacien-
tů, kteří v  minulosti vyplnili dotaz-
níky v  průzkumech spokojenosti, 
se snaží vyjít vedení blanenské ne-
mocnice vstříc. Lidé žádali rozšíře-
ní pokrytí bezdrátového připojení 
k internetu.

Již od října 2012 mají lidé v  bla-
nenské nemocnici možnost využít 
bezplatné připojení k  bezdrátové-
mu internetu (wi-fi). V  původním 
pilotním projektu bylo pokryto 
nejprve oddělení nefrologie (dialý-
za) a lůžkové oddělení rehabilita-
ce. V  druhé etapě došlo k  rozšíření 
možnosti bezdrátového interneto-
vého připojení i na oddělení nuk-
leární medicíny, vstupní vestibul 
s  klidovou zónou, občerstvení a 
lékárnu. 

Ve třetí etapě se pokrytí dočka-
lo lůžkové oddělení neurologie a 
oddělení jednodenní péče včetně 
prostor u chirurgické a ortopedic-
ké ambulance, dále u oddělení kli-
nických laboratoří a kompletních 
čekacích prostor u oddělení radio-
diagnostiky. 

Nejen v  rámci neustálé snahy 
o zvyšování kvality poskytované 
péče a zavádění novinek, které mají 
pacientům dobu strávenou v  ne-
mocnici co nejvíce usnadnit, ale 
také jako odpověď na požadavky 
ze strany pacientů, reaguje vede-
ní Nemocnice Blansko postupným 
rozšiřováním pokrytí wi-fi signálu. 
Tato snaha bude pokračovat dále, 
a to v  další etapě rozšířením wi-fi 
signálu na zbylé prostory v  areálu 

nemocnice. Ke kompletnímu pokry-
tí by mělo dojít do konce roku 2019. 

„Wi-fi je služba umožňující paci-
entům, kteří mají „chytrý“ telefon, 
tablet nebo notebook, volné připo-
jení těchto mobilních zařízení k in-
ternetu. Pacienti mohou v průběhu 
své hospitalizace nebo doby pobytu 
u „pokrytých“ ambulancí využívat 
pestré palety internetových služeb 
(zpravodajství, hry, pošta), ale také 
mnohdy i „pracovat na dálku“, což 
je samozřejmě trend dnešní doby, 
který vnímáme. Věříme, že postup-
né rozšíření wi-fi signálu přinese 
pacientům větší komfort a pomůže 
alespoň částečně ukrátit a zpříjem-
nit pobyt v nemocničním prostředí,“ 
vysvětlila tisková mluvčí nemocnice 
Kateřina Ostrá.  Marie Hasoňová

Nastříkal tři 
nápisy

BOŘITOV - Své výtvarné rozpo-
ložení potřeboval v noci v Bořitově 
nutně vyjádřit zatím neznámý pa-
chatel. Ten se po překonání plotu 
dostal k budově tamní čističky od-
padních vod. Na fasádu budov poté 
nastříkal tři obří nápisy. Vodáren-
ské společnosti tak způsobil škodu 
za nejméně deset tisíc korun.  (hrr)

Mladí boskovičtí plavci bojovali 
na Zimním poháru ČR v Třebíči

Zloděj ukradl 
šperky 
z rodinného 
domu

BLANSKO - Během víkendu do-
šlo k vloupání neznámým pacha-
telem do rodinného domu na ulici 
Křížkovského v Blansku. Když se 
pětapadesátiletý majitel vrátil z ví-
kendu domů, povšimnul si vylome-
ných balkonových dveřích, kdy na 
nic nečekal a volal na linku 158. Po 
příjezdu policejní hlídky bylo zjiš-
těno, že v rodinném domě opravdu 
řádil zloděj. Ten po překonání plotu 
na pozemek, se za pomocí židle do-
stal na balkón, kde po vypáčení bal-
konových dveří vniknul do ložnice. 
Zde odcizil z nalezené šperkovnice 
hodinky a různé šperky v hodnotě 
deset tisíc korun. Následně pokra-
čoval ve svém jednání a vypáčil 
uzamčené dveře vedoucí z ložnice 
do dalších prostor domu, kam však 
nevniknul. Majiteli tak způsobil 
celkovou škodu na majetku ve výši 
dvacet pět tisíc korun. Policisté pro-
vedli ohledání místa činu a šetření v 
okolí. Zajistili kriminalistické stopy 
a zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestných 
činů porušování domovní svobody, 
poškození cizí věci a krádeže.  (hrr)

V patnáctém kole krajské ligy v hokeji se...
Pokračování ze str. 12
Dvě minuty před koncem vedl 

domácí celek o branku a hrál pře-
silovou hru. V  ní ale inkasoval a po 
bezbrankovém prodloužení musely 
o výsledku rozhodnout samostatné 
nájezdy.

Boskovice - Velké Meziříčí 2:5 
(0:3, 1:0, 1:2), 39. a 60. Karný - 3. 

Střecha, 13. a 19. Křenek, 43. Am-
brož, 50. Mastěra.

Hostům střelecky vyšla první 
třetina, která v  podstatě rozhodla 
o výsledku celého utkání. Velké Me-
ziříčí tak zopakovalo svoji výhru ze 
třetího kola.
 1.  Uherský Ostroh 16 13 1 2 69:42 40
	2.		 Velké	Meziříčí	 15	 13	 0	 2	 104:37	 39

	3.		 Hodonín	 16	 11	 1	 4	 101:67	 35
 4.  Boskovice 16 10 1 5 85:64 32
	5.		 Uničov	 15	 7	 3	 5	 67:56	 26
	6.		 Velká	Bíteš	 16	 6	 4	 6	 71:60	 25
	7.		 Kroměříž	 16	 8	 1	 7	 78:70	 25
	8.		 Uherský	Brod	 16	 7	 3	 6	 62:70	 25
 9.  Blansko 16 5 3 8 56:70 21
	10.		 Březina	 16	 4	 3	 9	 65:67	 16
	11.		 Uh.	Hradiště	 16	 4	 2	 10	 51:92	 14

	12.		 Břeclav	 16	 3	 3	 10	 73:97	 13
	13.		 Brumov-Bylnice	 16	 3	 2	 11	 49:94	 12
	14.		 Rosice	 16	 2	 3	 11	 45:90	 10

V  posledním kole letošního roku 
hrají o nadcházejícím víkendu Bo-
skovice v  Uherském Ostrohu, Blan-
sko v  Břeclavi a Březina hostí na 
domácím ledě Rosice.

 Lubomír Slezák

BOSKOVICE, TŘEBÍČ - Pět bos-
kovických plavců se zúčastnilo Zim-
ního poháru České republiky dese-
tiletého žactva v Třebíči. 

Barvy plaveckého oddílu Středis-
ka volného času Boskovice hájili tři 
žáci, Ondřej Ščudla, Dominik Bar-
ry, Patrick Müller a dvě žačky, Julie 
Spoustová a Barbora Janovská. 

Výše jmenovaní bojovali s ostat-
ními sportovci ze čtyřiačtyřiceti 
oddílů celé Moravy. Všichni přitom 
startovali celkem v šesti discipli-
nách.

Nejlépe se dařilo Ondřeji Ščudlo-
vi na 100 m znak a 100 m poloho-
vý závod, kde obsadil dvakrát páté 
místo, v ostatních disciplinách do-
plaval do osmého místa. 

Patrick Müller vybojoval velmi 
cenné desáté místo na 50 m prsa, 
Dominik Barry byl dvakrát dvanác-
tý na 50 m motýlek a 50 m znak. 

Také děvčata zabojovala a ve smí-
šené štafetě 4 x 50 m polohový zá-
vod obsadila jedenácté místo. 

 Lubomír Slezák, foto archiv

Kam za sportem
ATLETIKA
27. 12., 11 h Petrovice, Hraběnčino běhání. 
6. 1., 11:15 h Kuřimský kros.
HOKEJ

22. 12., 17 h Březina - Rosice. 
5. 1., 18 h Blansko - Březina. 
6. 1., 17 h Boskovice - Brumov-Bylnice, Kraj-

ská liga.
ŠACHY
6. 1., 10 h Boskovice - Kuřim, Adamov - 

Jundrov B, KP 1. Rudice B - Lipovec C, Kunštát 
- Jevíčko, Jedovnice - Knínice, Sloup B - Letovi-
ce, OP.

VOLEJBAL
5. 1., 10 + 13 h Letovice - Kometa Brno, KP 

muži.

Okresní šachový přebor vedou Jedovnice
REGION - Ve  třetím kole okres-

ního přeboru šachových družstev 
překvapivě prohrál celek Jedovnic 
s béčkem Sloupu a v tabulce tak má 
stejný počet bodů jako druhá Rudi-
ce. 

3. kolo: Knínice (Slavia Bos-
kovice D) - ŠK Kunštát 5,5:2,5, 
Probošt Jakub - Libiš 1:0, Vaňhara 
- Votřel 1:0, Probošt Jaroslav - Záboj 
1:0, Maděryč - Libiš 0,5:0,5, Jedlička 
- Štoudek 0:1, Růžička - Boček 1:0, 

Walletzký - Votřel 1:0, Ochmanský 
- Holík 0:1.

Garde Lipovec C - Letovice 
(Slavia Boskovice C) 3:5, Krej-
čí - Loubal 0,5:0,5, Ševčík Mi-
loš - Polách 0:1, Hloušek - Havel 
0,5:0,5, Jiruše - Kulhavý 0,5:0,5, 
Ševčík Luboš - Prudil 0:1, Šíbl 
- Zapletal 0,5:0,5, Longhin - Ma-
tuška 0,5:0,5, Vyskočil - Brabec 
0,5:0,5.

Jevíčko - Rudice B 3,5:4,5, Hruš-

ka - Klinkovský st. 0:1, Liebl - Tou-
lec 0:1, Bulička - Crhonek 0,5:0,5, 
Kucian - Klíma 0:1, Hrbata - Kunc 
1:0, Novák - Ševčík 0,5:0,5, Kozelek 
- Klinkovský ml. 1:0, Staněk - Kunc 
0,5:0,5.

Sokol Jedovnice - TJ Sloup B 
3,5:4,5, Matuška - Baláž 0:1, Slouka 
- Helebrand 0,5:0,5, Plch - Baránek 
1:0, Kunc - Mikulášek Petr 0,5:0,5, 
Fránek - Drochytka 1:0, Keprt - Va-
šíček 0:1, Fedra Jakub - Mikulášek 

Josef 0,5:0,5, Fedra František - Se-
hnal 0:1.
	1.		 Jedovnice	 3	 2	 0	 1	 14.5	 6
	2.		 Rudice	B	 3	 2	 0	 1	 14.0	 6
	3.		 Letovice	 3	 1	 1	 1	 12.5	 4
	4.		 Knínice	 3	 1	 1	 1	 11.5	 4
	5.		 Sloup	B	 3	 1	 1	 1	 11.5	 4
	6.		 Lipovec	C	 3	 1	 1	 1	 11.5	 4
	7.		 Jevíčko	 3	 1	 0	 2	 11.5	 3
	8.		 Kunštát	 3	 1	 0	 2	 9.0	 3

Čtvrtým kolem soutěž pokračuje 
v neděli 6. ledna.  (les)

Dopravní bezpečnostní akce Y
REGION - Policisté v  našem regio-

nu se v nočních hodinách v rámci ce-
lorepublikové akce zaměřili na kon-
trolu motorových vozidel. Během 
noci zkontrolovalo čtrnáct policistů 
více než 230 vozidel. Přitom zjistili 
14 přestupků na úseku bezpečnos-
ti a plynulosti v silničním provozu. 
Jednalo se především o špatný tech-
nický stav vozidla. 

„Většina přestupků byla vyřeše-
na blokově na místě, z toho tři pře-
stupky oznámeny na Městský úřad. 
Jeden z řidičů, kterému byla namě-
řena hodnota 0,24 promile alkoholu 
v dechu, což nepřiznal a který navíc 
nevlastnil řidičské oprávnění, byl 
policisty oznámen ke správnímu ří-
zení. Další oznámení byla sepsána 
na řidiče vozidel taxi služby. Hlídka 
zastavila a následně blokově vyře-
šila také neosvětleného cyklistu,“ 
popsal policejní mluvčí Lenka Kory-
ťáková

Cílem této celorepublikové akce 
bylo snížení dopravní nehodovosti 
v důsledku porušování ustanovení 
o zákazu požívání alkoholických ná-

pojů nebo omamných psychotrop-
ních látek před nebo během jízdy 
řidiči motorových vozidel.

„Vzhledem k nastávajícímu zim-
nímu období by si měl navíc každý 
řidič důkladně zkontrolovat svůj 

dopravní prostředek, zejména zimní 
výbavu, neboť technický stav vozi-
dla je stejně důležitý jako obezřet-
nost a opatrnost za volantem,“ dopl-
nila Korytáková.  (hrr)

 Foto Policie ČR

Charitní sbírka pod vánočním stromem
BOSKOVICE - Během prosince 

mohou lidé přispívat do poklad-
ničky pod vánočním stromem na 
Masarykově náměstí v Boskovi-
cích. Výtěžek sbírky bude věnován 
dětem v azylovém domě.

Období vánočních svátků je ča-
sem, kdy myslíme nejen na naše 

nejbližší, ale mnohem častěji také 
na lidi v nouzi. K tradičním for-
mám pomoci v Boskovicích, stej-
ně jako v řadě dalších měst a obcí, 
patří finanční sbírka, pokladnička 
pod vánočním stromem. 

Na boskovickém Masarykově 
náměstí se vánoční strom poprvé 

rozsvítil v roce 1925. Letošní fi-
nanční sbírku pod boskovickým 
vánočním stromem, podobně jako 
v letech minulých, připravuje Unie 
katolických žen Boskovice ve spo-
lupráci s Oblastní charitou Blan-
sko. Tato sbírka je věnována dětem 
v azylovém domě.  (hrr)

Na sportování jen 
tak nezapomene

BLANSKO - Tak jako každou ne-
děli si dvaačtyřicetiletý muž jel 
zasportovat do tělocvičny základní 
školy v Blansku. Během hodinové-
ho zápasu, využil zatím neznámý 
pachatel nepozornost hráčů v tě-
locvičně k tomu, aby se dostal do 
volně přístupné šatny. Zde odcizil 
bundu, ve které se nacházel svazek 
klíčů od domu a vozidla Kia Spor-
tage. Pro zloděje pak už nebylo žád-
nou překážkou dostat se do zapar-
kovaného vozu před školou. Ukradl 
hned dva notebooky, dioptrické 
brýle a tři CD nosiče. Muži tak způ-
sobil škodu přes osmdesát tisíc ko-
run.  (hrr)
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ČTĚTE KAŽDÝ 
DEN ČERSTVÉ 

ZPRÁVY NA

zrcadlo.net

PRVNÍ ČÍSLO ZRCADLA V NOVÉM ROCE 
VYJDE V ÚTERÝ 8. LEDNA

V Olešnici se začalo lyžovatV Olešnici se začalo lyžovat

 Foto ski-areal.cz Foto ski-areal.cz

ZRCADLO JE 
ZDARMA

na našich 
odběrných místech. 

Policisté 
převzali 
medaile za 
zásluhy

REGION - V tradičně v předvá-
nočním čase proběhlo na Zámku 
v Blansku, slavnostní předávání 
medailí vybraným policistům za 
jejich obětavou a nelehkou práci. 
Tři desítky policistů převzaly me-
daile II. a III. stupně za dlouhodobé 
a iniciativní dosahování velmi dob-
rých pracovních výsledků, déle jak 
deset a více let trvání služby u Po-
licie ČR. Ocenění obdrželi z rukou 
krajského policejního ředitele plk. 
Leoše Tržila a vedoucího Územního 
odboru Blansko plk. Zdeňka Gré-
nara. Vedoucí Územního odboru 
Blansko dále ocenil šestici policistů 
za dobrou práci a příkladné plnění 
služebních úkolů v letošním roce 
děkovným listem. 

„Pozvání na slavnostní akt při-
jali také zástupci města Blanska, 
starosta města Letovic. Za dlouho-
letou aktivní spolupráci na úseku 
veřejného pořádku a bezpečnosti v 
silničním provozu převzali plaketu 
Krajského ředitelství policie Jiho-
moravského kraje zástupci automo-
bilového a autobusového dopravce 
ČAD Blansko a Městské policie 
Letovice,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková.  (hrr)
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V patnáctém kole krajské ligy 
v hokeji se radovalo jen Blansko

BOSKOVICE - Hokejová Krajská 
liga Jižní Moravy a Zlína pokračo-
vala minulým víkend 15. kolem, ve 
kterém se ze zisku bodů radoval 
jen tým Blanska. Březina se vrátila 
s prázdnou z Velké Bíteše, ve šlágru 
kola čtvrté Boskovice doma nesta-
čily na druhý celek soutěže.

16. kolo: Velká Bíteš - Březina 
4:3 (3:1, 0:0, 1:2), 9. Račický, 15. 
Šidák A., 18. Bednář, 45. Biolek - 7. 
Štěrba, 51. Nováček, 54. Vlček.

Na domácí hájící jednu z posled-
ních pozic zaručující play-off ztrá-
celi před utkáním hosté 6 bodů. 
A přestože vystřelili na bítýšskou 
bránu hned 38x, jejich bodová ztrá-
ta narostla.

Blansko - Brumov-Bylnice 
4:3  SN (1:2, 2:0, 0:1 - 0:0), 4. Antal, 
22. Král, 34. Vítek, rozhodující nájezd 
Vítek - 2. Holík, 5. Holba, 59. Holík. 

Pokračování na str. 11
Foto z Blanska Kryštof Severa

Servisní technik
• K práci nutná vyhláška 50
• Nutnost práce na PC
• ŘP skupiny B
• Znalost NJ nebo AJ vítána
• Zajistí me získání potřebného know-how

Konstruktér mechanik
• Konstrukce strojů a zařízení
• Standardní výpočtové práce z oboru mechaniky, stati ky a 

termodynamiky
• Znalost NJ nebo AJ
• Práce ve 2D-CAD OSDD a 3D-CAD NX

Brusič montér
• Strojní a ruční broušení odlitků, obrábění
• Vyučení ve strojírenském oboru výhodou

Zámečník
• Výroba ocelových konstrukcí (do 10 tun)
• Uhlíkové i nerezové oceli
• Základní svářecí oprávnění výhodou

Svářeč
• Svářečské oprávnění (MIG, MAG, E)
• Praxe a státní zkoušky svářečského oprávnění výhodou
• Svařování uhlíkových i nerezových ocelí, kusová výroba

e-mail: personal-1@ott o-junker.com, tel.: 516 499 318, web: www.junker-ie.cz
JUNKER Industrial Equipment s.r.o., Chrudichromská 2423/15a, 680 01 Boskovice

JUNKER Industrial Equipment s.r.o.

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE 

Nabízíme:
• 5 dní dovolené navíc
• Příspěvek na stravenky

• 13. plat
• Penzijní připojištění
• Profesní a mzdový růst


